
1. Optag, Bestand og Produktion

Definitioner

Bacheloroptag defineres som optagne fra den
Den Koordinerede Tilmelding (KOT), der stadig er
aktivt indskrevne per 1. oktober og 1. marts for
henholdsvis sommer- og vinteroptaget. Optaget er
opgjort efter kalenderår. Studerende optaget flere
gange gennem KOT tæller med i flere optag.
Antallet af studerende med flere KOT optag er
mellem én og femten per år. Genindskrevne
studerende tæller ikke med i optaget. Antallet af
genindskrevne per år er typisk mindre end fem.

Bacheloroptagets geografiske oprindelse opgøres
ud fra postnummeret på den adgangsgivende
ungdomsuddannelse.

Matematik på A-niveau (Matematik A) som
adgangskrav har været gældende siden
sommeren 2008, og dækker alle præsenterede
optag.

Bacheloruddannelsens vinteroptag 2008 - 2010
startede på en engelsksproget uddannelse og
inkluderede en del internationale studerende. Fra
og med 2011 blev bacheloruddannelsen igen kun
udbudt på dansk.

Kandidatoptag defineres som optagne, der stadig
er aktivt indskrevne per 1. oktober og 1. marts for
henholdsvis sommer- og vinteroptaget. Hvis en
studerende er optaget på et andet tidspunkt end
den 1. februar eller 1. oktober tæller denne med i
optaget hvis indskrivningen er længere end 30
dage. Optaget er opgjort efter kalenderår.
Udvekslingsstuderende og genindskrevne
studerende medregnes ikke.

Produktion af bachelorer og kandidater følger da-
toskæringerne brugt af Københavns Universitet og
Danske Universiteter. Et studieår går fra 1. oktober
i året før til 30. september i det angivne år. Produk-
tionstallene for eksempelvis 2018 dækker således di-
mittender i perioden 1. oktober 2017 - 30. september
2018. Produktionstallene er eksklusiv efterindberet-
ning af grader, hvilket kan give mindre afvigelser i
forhold til KUs o�cielle tal (se us.ku.dk).

Bestand er defineret som alle aktivt indskrevne stu-
derende per 1. oktober i det angivne år. Studerende
med flere indskrivninger kan falde ind og ud af be-
standstallet i forskellige år, da disse ikke indgår i
bestanden i tiden mellem indskrivningerne.

https://us.ku.dk/studiestatistik/studiestatistikker/produktion/
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Figur 1.1: Udviklingen i bestand, optag, og produktion af bachelorstuderende 2012-2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser udviklingen i bestand (venstre akse), optag og produktion (højre akse) af BA studerende. For

bestanden henviser det angivne år til aktivt indskrevne studerende pr. 1. oktober i året. Optag angiver kalen-
derårets KOT optag, mens produktion angiver dimittender fra 1. oktober - 30. september i året. 2022 dækker
således dimittender i perioden 1. oktober 2021 - 30. september 2022. Alle datoskæringer følger Udannelsesservices
studiestatistikker. Tallene for optag og produktion kan genfindes i Tabel 1.1 og Tabel 1.9.

Figur 1.2: Udviklingen i bestand, optag, og produktion af kandidatstuderende 2012-2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser udviklingen i bestand (venstre akse), optag og produktion (højre akse) af KA studerende. For

bestanden henviser det angivne år til aktivt indskrevne studerende pr. 1. oktober i året. Optag angiver kalen-
derårets KOT optag, mens produktion angiver dimittender fra 1. oktober - 30. september i året. 2022 dækker
således dimittender i perioden 1. oktober 2021 - 30. september 2022. Alle datoskæringer følger Udannelsesservices
studiestatistikker. Tallene for optag og produktion kan genfindes i Tabel 1.10 og Tabel 1.11.

https://us.ku.dk/studiestatistik/studiestatistikker/
https://us.ku.dk/studiestatistik/studiestatistikker/
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1.1 Bachelor
1.1.1 Optag

Tabel 1.1: Optag (KOT) af bachelorstuderende 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Optag 360 388 368 389 377 409 400 406 410 444 393
Sommer 296 306 296 315 316 322 326 321 351 328 327
Vinter 64 82 72 74 61 87 74 85 59 116 66

Andel kvinder 38.1 30.9 38.6 28.5 35.8 33.3 33.5 36.9 32.2 40.1 32.1
Start alder 21.2 21.2 21.3 21.3 21.0 21.3 21.4 21.4 21.5 21.6 22.1
Andel < 21 år 62.8 63.4 62.2 60.7 63.1 59.9 57.2 52.0 53.7 44.1 36.6
Alder adg. eksamen 1.4 1.6 1.6 1.7 1.3 1.6 1.7 1.6 1.7 2.1 2.2
Gymnasialt gns.* 8.8 8.4 8.6 8.8 9.0 9.0 9.2 9.2 8.5 8.1 8.5
Andel fra KU** 11.4 12.1 11.4 9.0 8.8 11.5 9.2 9.1 9.3 14.0 13.7
Adgangsgivende grundlag (procent af optaget)

STX 77.8 73.5 74.2 76.3 77.5 73.8 69.0 74.1 74.4 77.3 73.3
HHX 12.8 17.3 12.0 12.1 13.3 15.6 14.8 14.3 16.1 11.7 9.9
HF 3.9 1.8 6.8 4.1 3.7 3.9 5.2 5.7 3.9 5.6 5.6
HTX 2.5 1.8 1.4 1.5 1.6 1.7 3.0 3.4 2.0 3.2 4.8
Andet 2.5 5.7 5.4 5.9 3.7 4.6 8.0 2.0 3.2 2.3 5.3

Geografi (procent af optaget)

KBH + FRB 43.9 49.2 47.3 46.5 49.9 55.0 57.5 58.6 55.4 56.5 56.5
Resterende Sjælland 21.1 26.3 20.4 21.6 21.0 24.7 22.5 25.6 23.9 26.8 22.1

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser KOT optaget af bachelorstuderende 2012-2022. *Gymnasialt gennemsnit er angivet efter 7-

skalaen. Det gymnasiale gennemsnit er korrigeret for hurtigstartsbonus (1,08-reglen). **Procent fra KU angiver
studerende der tidligere har været indskrevet på en anden KU uddannelse igennem KOT. Adg. grundlag er angivet
som andel af det samlede KOT optag og summerer derfor ikke nødvendigvis til 100 ifald nogle optagnes adgangs-
givende grundlag ikke er angivet. Andet adgangsgivende grundlag dækker primært over Nordiske og andre uden-
landske studentereksamener. Geografi er bestemt ud fra postnummeret på de optagnes adgangsgivende uddan-
nelsesinstitution. KBH + FRB (Københavns Kommune, Frederiksberg, og omegn) svarer til postnumrene 1000-2999.
Resterende Sjælland svarer til det samlede optag fra Sjælland og dækker postnumrene 3000-3699 + 4000-4778.
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Tabel 1.2: Sommeroptag (KOT) af bachelorstuderende 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Sommeroptag 296 306 296 315 316 322 326 321 351 328 327
Andel kvinder 37.5 33.0 39.2 27.0 36.1 32.6 34.7 36.1 31.9 42.1 31.8
Start alder 20.9 20.9 21.1 21.2 20.9 21.1 21.3 21.2 21.3 21.3 21.7
Andel < 21 år 67.6 68.0 64.2 64.1 64.6 64.9 58.6 53.0 56.1 47.3 37.0
Alder adg. eksamen 1.2 1.3 1.3 1.4 1.2 1.4 1.5 1.4 1.5 1.6 1.9
Gymnasialt gns. 8.7 8.5 8.7 8.8 9.1 9.2 9.4 9.3 8.5 8.3 8.6
Andel fra KU 10.1 9.8 7.8 7.6 7.0 9.0 7.4 7.2 8.5 9.5 9.2
Adgangsgivende grundlag (procent af optaget)

STX 80.7 74.8 77.4 80.3 80.1 73.9 70.6 75.4 74.9 79.3 78.0
HHX 12.2 17.0 12.2 11.4 13.3 17.4 15.6 14.3 15.7 11.9 9.5
HF 2.7 1.6 6.1 3.5 3.2 2.5 4.3 4.7 3.4 4.0 4.0
HTX 1.9 1.5 . 1.5 1.3 1.2 2.8 2.7 1.5 2.5 3.6
Andet 1.7 4.6 3.4 2.9 1.9 4.7 6.1 1.6 3.7 1.5 4.0

Geografi (procent af optaget)

KBH + FRB 51.4 49.3 55.4 54.0 56.6 53.7 59.2 62.9 60.4 56.4 58.7
Resterende Sjælland 25.0 26.8 23.3 26.0 24.4 26.1 23.6 22.4 25.4 28.7 23.2

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser KOT optaget af bachelorstuderende med studiestart 1. september. Se i øvrigt note til Tabel 1.1.

Tabel 1.3: Vinteroptag (KOT) af bachelorstuderende 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vinteroptag 64 82 72 74 61 87 74 85 59 116 66
Andel kvinder 40.6 23.2 36.1 35.1 34.4 35.6 28.4 40.0 33.9 34.5 33.3
Start alder 22.5 22.1 22.3 21.9 21.9 21.9 22.0 22.1 22.8 22.6 23.8
Andel < 21 år 40.6 46.3 54.2 45.9 55.7 41.4 51.4 48.2 39.0 35.3 34.8
Alder adg. eksamen 4.9 2.6 2.8 2.8 2.2 2.4 2.5 2.5 2.7 3.4 3.4
Gymnasialt gns. 9.2 7.6 8.1 8.6 8.4 8.3 8.6 8.6 8.3 7.7 8.3
Andel fra KU 17.2 20.7 26.4 14.9 18.0 20.7 17.6 16.5 13.6 26.7 36.4
Adgangsgivende grundlag (procent af optaget)

STX 64.1 68.3 61.1 59.5 63.9 73.6 62.2 69.4 71.2 71.6 50.0
HHX 15.6 18.3 11.1 14.9 13.1 9.2 10.8 14.1 18.6 11.2 12.1
HF 9.4 . 9.7 6.8 . 9.2 9.5 9.4 . 10.3 13.6
HTX . . . . . . . . . . 1.3
Andet . 9.8 13.9 18.9 13.1 . 16.2 . . 4.3 12.1

Geografi (procent af optaget)

KBH + FRB 9.4 48.8 13.9 14.9 14.8 59.8 50.0 42.4 25.4 56.9 45.5
Resterende Sjælland . 24.4 8.3 . . 19.5 17.6 37.6 15.3 21.6 16.7

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser KOT optaget af bachelorstuderende med studiestart 1. februar. Se i øvrigt note til Tabel 1.1.
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Figur 1.3: Optag (KOT) af bachelorstuderende 2012-2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser KOT optaget af henholdsvis sommer- og vinterstartere.
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Tabel 1.4: Fordelingen af gymnasiale gennemsnit for bacheloroptaget 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Gymnasialt gennemsnit (alle)

75. percentil 10.0 9.8 9.9 10.2 10.3 10.5 10.4 10.5 9.6 9.3 9.9
Median 8.9 8.3 8.6 8.5 8.8 9.1 9.2 9.2 8.4 7.9 8.3
Gennemsnit 8.8 8.4 8.6 8.8 9.0 9.0 9.2 9.2 8.5 8.1 8.5
25. percentil 7.4 6.9 7.1 7.4 7.7 7.7 8.1 7.8 7.3 6.9 6.9

Gymnasialt gennemsnit (sommeroptag)

75. percentil 9.9 9.9 10.0 10.3 10.4 10.6 10.4 10.8 9.6 9.4 10.1
Median 8.8 8.4 8.8 8.5 8.9 9.3 9.3 9.4 8.4 8.1 8.5
Gennemsnit 8.7 8.5 8.7 8.8 9.1 9.2 9.4 9.3 8.5 8.3 8.6
25. percentil 7.3 7.1 7.3 7.4 7.8 8.1 8.4 7.9 7.4 7.2 6.9

Gymnasialt gennemsnit (vinteroptag)

75. percentil 10.7 9.4 9.6 10.0 9.5 9.8 10.1 9.9 9.5 8.5 9.4
Median 9.2 7.7 8.0 8.5 8.1 7.7 8.5 8.4 8.2 7.2 8.0
Gennemsnit 9.2 7.6 8.1 8.6 8.4 8.3 8.6 8.6 8.3 7.7 8.3
25. percentil 7.9 6.0 6.7 7.3 7.2 7.2 7.1 7.2 7.0 6.6 6.8

Gymnasialt gennemsnit (kvinder)

75. percentil 10.0 10.2 9.8 10.3 10.6 10.7 10.4 10.5 9.7 9.8 10.5
Median 9.0 8.6 8.3 8.4 9.2 9.9 9.4 9.4 8.7 8.3 8.9
Gennemsnit 8.9 8.7 8.4 8.8 9.2 9.5 9.4 9.3 8.6 8.5 8.9
25. percentil 7.6 7.2 6.9 7.3 7.8 8.3 8.4 8.0 7.6 7.2 7.0

Gymnasialt gennemsnit (mænd)

75. percentil 9.9 9.7 10.0 10.2 10.2 10.2 10.4 10.6 9.4 9.0 9.6
Median 8.6 8.2 8.7 8.6 8.5 8.7 9.1 9.0 8.2 7.6 8.2
Gennemsnit 8.7 8.2 8.7 8.8 8.8 8.8 9.2 9.1 8.4 7.9 8.3
25. percentil 7.4 6.8 7.3 7.5 7.6 7.6 8.0 7.6 7.3 6.8 6.8

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser fordelingen af gymnasiale gennemsnit uden hurtigstartsbonus for bacheloroptaget. De gymna-

siale gennemsnit vises henholdsvis for årets samlede optag, opdelt efter sommer- og vinteroptag, og opdelt efter
køn.
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Figur 1.4: gymnasiale gennemsnit for optaget (KOT) 2012-2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser det gymnasiale gennemsnit for årets bacheloroptag i alt og opdelt efter køn. Gennemsnittet er

korrigeret for hurtigstartsbonus (1,08-regel) hvis alderen på den adgangsgivende eksamen er to år eller mindre
samt adgangsgivende eksamen er før 2020.

Figur 1.5: Fordelingen af gymnasiale gennemsnit for optaget 2012-2022 (kvartilsæt)
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser kvartilsættet for optagets gymnasiale gennemsnit. Panel A viser årets samlede optag (KOT), mens

Panel B viser dette optags gymnasiale gennemsnit opdelt efter køn. Gennemsnittet er korrigeret for hurtigstarts-
bonus (1,08-regel) hvis alderen på den adgangsgivende eksamen er to år eller mindre samt adgangsgivende
eksamen er før 2020.
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Figur 1.6: Fordelingen af gymnasiale gennemsnit for sommer- og vinteroptaget 2012-2022 (kvartilsæt)
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser kvartilsættet for henholdsvis sommer- og vinteroptagets gymnasiale gennemsnit. Gennemsnittet

er korrigeret for hurtigstartsbonus (1,08-regel) hvis alderen på den adgangsgivende eksamen er to år eller mindre
samt adgangsgivende eksamen er før 2020.

Figur 1.7: Fordelingen af gymnasiale gennemsnit for optaget 2022
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Kilde: STADS.
Note: Figuren viser den kumulerede fordeling af gymnasiale gennemsnit for 2022 optaget. Kvotienter over 12 kan

skyldes at den studerende har taget fem eller seks gymnasiale A-fag.
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Tabel 1.5: Gymnasiale gennemsnit i forhold til adgangsgivende grundlag 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

STX 8.8 8.2 8.7 8.8 9.0 9.1 9.3 9.2 8.4 8.1 8.6
Sommeroptag 8.8 8.4 8.8 8.9 9.1 9.2 9.4 9.3 8.5 8.3 8.6
Vinteroptag 9.0 7.4 8.5 8.4 8.5 8.4 8.8 8.6 8.0 7.6 8.6

HHX 8.8 9.1 8.6 8.6 8.9 9.6 9.6 9.4 8.9 8.2 8.7
Sommeroptag 8.5 9.2 8.8 8.4 8.9 9.7 9.7 9.6 8.9 8.5 9.2
Vinteroptag 8.8 8.5 7.9 9.6 8.7 9.0 9.4 8.7 9.4 7.9 7.5

HF 9.8 10.3 8.7 8.7 9.0 9.5 9.2 8.9 9.0 8.3 8.3
Sommeroptag 9.1 10.3 8.8 8.5 9.6 10.1 9.1 8.9 8.7 8.4 8.1
Vinteroptag 9.0 . 9.3 . . 9.8 9.1 9.1 . 8.5 8.5

HTX 9.3 8.6 8.4 9.4 8.1 9.1 8.6 8.5 8.9 7.8 8.0
Sommeroptag 9.1 8.1 . 9.4 9.9 10.9 8.9 9.0 7.9 8.0 7.3
Vinteroptag . . . . . . . . . . 6.8

Andet 8.8 8.6 7.7 8.5 9.3 8.3 8.8 9.3 8.7 8.5 8.0
Sommeroptag . 9.1 8.7 7.8 7.7 8.6 9.3 8.7 8.7 . 8.2
Vinteroptag . 8.6 6.0 9.4 9.2 . 8.2 . . 9.3 8.5

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser BA-optagets gymnasiale gennemsnit i forhold til deres adgangsgivende eksamen uden hur-

tigstartsbonus (1,08-regel). Celler med færre end fem observationer vises ikke.
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Tabel 1.6: Geografisk oprindelse for bacheloroptaget 2012-2022 (procent af optaget)

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

KBH + FRB 50.3 49.9 52.8 55.1 54.1 55.2 59.4 56.8 59.8 55.1 61.3
Kvinder 47.3 49.5 48.3 54.7 53.4 56.6 63.2 56.6 54.3 52.6 61.5
Mænd 52.2 50.0 55.7 55.3 54.5 54.5 57.4 56.9 62.3 56.9 61.2

Vestegnen 3.4 3.0 5.0 2.9 5.0 3.1 3.3 4.1 1.9 4.5 2.0
Kvinder 1.7 1.4 2.7 . 3.1 1.8 . 1.5 . 1.2 .
Mænd 1.7 1.7 2.3 1.9 1.9 1.3 3.0 2.6 1.4 3.3 1.4

Nordsjælland 11.2 11.9 9.3 13.8 11.3 14.0 11.4 10.7 11.1 12.8 11.4
Kvinder 9.8 11.7 7.8 11.6 6.8 14.0 12.0 10.3 11.2 14.5 13.8
Mænd 12.1 12.0 10.3 14.6 14.0 14.0 11.2 11.0 11.1 11.7 10.3

Sjælland + 16.3 17.5 16.9 13.8 14.5 14.0 13.9 16.6 16.0 17.1 14.0
Kvinder 18.8 18.9 18.1 19.8 18.6 13.2 15.2 17.9 19.0 19.7 12.8
Mænd 14.8 16.8 16.2 11.5 12.0 14.4 13.2 15.9 14.7 15.3 14.5

Fyn + 4.4 4.4 2.7 3.8 6.0 4.1 1.6 3.1 3.3 3.3 3.1
Kvinder 5.4 6.3 4.3 . 5.1 . . . . 3.5 4.6
Mænd 3.8 3.6 . 4.9 6.5 5.4 . 3.3 4.0 3.2 2.5

Jylland 12.2 11.9 11.3 10.3 8.5 9.1 10.4 7.9 7.6 6.7 7.7
Kvinder 14.3 9.0 13.8 9.3 7.6 7.8 7.2 7.6 11.2 6.4 4.6
Mænd 11.0 13.2 9.7 10.6 9.0 9.7 12.0 8.1 6.0 6.9 9.1

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser hvor i landet optaget af bachelorstuderende kommer fra. Den geografiske oprindelse er op-

gjort efter postnummeret på de optagnes adgangsgivende ungdomsuddannelse. Kun områder med flere end fire
optagne per år fremgår. Grundet at nogle studerenes adgangsgivende grundlag ikke fremgår af data, er dette
ikke andele af hele optaget, men andele af optaget hvor geografi fremgår. Andel kvinder og mænd er i forhold til
henholdsvis det kvindelige og mandlige optag. I 2022 var 61,8 procent af det kvindelige optag fra København og
Frederiksberg. KBH + FRB dækker postnumrene 1000 - 2503, 2640 og 2660-2999. Vestegnen dækker postnumrene
2600-2635 og 2650. Nordsjælland dækker postnumrene 3000 - 3699. Sjælland + dækker det resterende Sjælland,
samt Lolland-Falster og Møn, svarende til postnumrene 4000-4999. Fyn + dækker Fyn og øerne, svarende til post-
numrene 5000 - 5999. Jylland dækker postnumrene 6000 - 9998. Optagne fra Bornholm og Færøerne vises ikke,
da der er for få studerende.
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Tabel 1.7: Top fem over adgangsgivende gymnasier 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Øregård (19) Niels Brock (18) Nærum (14) Virum (19) Niels Brock (13) Niels Brock (18)
Rungsted (9) Øregård (15) Virum (13) Nærum(18) Ordrup (12) Nærum (16)
Rysensteen (9) Rysensteen (14) Niels Brock (12) Gl. Hellerup (14) Virum (12) Ordrup (15)
Virum (8) Virum (11) Øregård (10) Espergærde(13) Øregård (12) Frederiksborg (14)
Ørestad (8) Espergærde(10) Gl. Hellerup (8) Ordrup(12) Nærum (11) Rungsted (14)

Procent af samlet optag:
14,7 17,5 15,5 19,5 15,9 18,8

2018 2019 2020 2021 2022 2012-2022

Niels Brock (17) Rysensteen (23) Gl. Hellerup (21) Virum (17) Virum (16) Nærum (133)
Gl. Hellerup (13) Niels Brock (17) Niels Brock (19) Nærum (16) Rysensteen (15) Virum (131)
Falkonergårdens (11) Øregård (16) Virum (17) Roskilde Katedralskole (15) Niels Brock (14) Gl. Hellerup (126)
Nærum (11) Gl. Hellerup (12) Nærum (15) Niels Brock (14) Gl. Hellerup (13) Rysensteen (124)
Birkerød (8) KNORD (12) Rysensteen (14) Aurehøj (13) Øregård (13) Øregård (122)

Procent af samlet optag:
15,0 19,7 21,0 16,9 18,1 14,6

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser de fem gymnasier der optages flest studerende fra, samt procent-andelen disse udgør af det

samlede optag i året.
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Tabel 1.8: Gymnasiale gennemsnit i forhold til geografi 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Samlet optag
75. percentil 10.0 9.8 9.9 10.2 10.3 10.5 10.4 10.5 9.6 9.3 9.9
Median 8.9 8.3 8.6 8.5 8.8 9.1 9.2 9.2 8.4 7.9 8.3
Gennemsnit 8.8 8.4 8.6 8.8 9.0 9.0 9.2 9.2 8.5 8.1 8.5
25. percentil 7.4 6.9 7.1 7.4 7.7 7.7 8.1 7.8 7.3 6.9 6.9
Optag fra København

Gennemsnit 8.7 8.3 8.7 8.8 8.8 9.1 9.2 9.1 8.5 8.2 8.7
Forskel -0.1 -0.0 0.1 0.0 -0.2 0.1 -0.1 -0.1 -0.1 0.1 0.2

Optag fra Vestegnen
Gennemsnit 7.9 6.8 7.5 8.7 8.9 7.6 8.9 8.6 8.1 7.6 7.6
Forskel -0.9 -1.6 -1.1 -0.1 -0.1 -1.5 -0.4 -0.5 -0.4 -0.5 -0.9

Optag fra Nordsjælland
Gennemsnit 9.2 7.5 8.8 8.7 8.9 8.9 9.0 9.1 8.5 7.7 7.9
Forskel 0.4 -0.8 0.2 -0.1 -0.1 -0.2 -0.3 -0.0 -0.0 -0.5 -0.6

Optag fra Sjælland +
Gennemsnit 8.4 8.7 8.7 8.7 9.1 9.3 9.7 9.4 8.7 8.2 8.6
Forskel -0.4 0.4 0.1 -0.0 0.1 0.2 0.4 0.2 0.2 0.1 0.0

Optag fra Fyn +
Gennemsnit 8.5 9.4 8.7 9.2 10.5 9.3 10.1 9.4 8.9 8.8 8.1
Forskel -0.3 1.1 0.2 0.5 1.5 0.2 0.8 0.2 0.4 0.6 -0.4

Optag fra Jylland
Gennemsnit 9.2 8.5 9.1 9.8 9.6 9.1 9.9 9.9 8.7 8.6 8.8
Forskel 0.4 0.2 0.6 1.0 0.6 0.0 0.6 0.8 0.2 0.5 0.3

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser bacheloroptagets gymnasiale gennemsnit uden hurtigstartsbonus i forhold til hvor i landet de

kommer fra. Den geografiske oprindelse er opgjort efter postnummeret på de optagnes adgangsgivende ungdoms-
uddannelse. Se note til tabel 1.6 for de præcise geografiske afgrænsninger efter postnummer. Forskel angiver
forskellen mellem det samlede optags gymnasiale gennemsnit og gennemsnittet for de angivne geografiske
områder. Celler med færre end fem observationer vises ikke.
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1.1.2 Produktion

Tabel 1.9: Bachelorproduktion 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Produktion 139 171 226 208 300 224 253 205 313 271 245
Procent kvinder 34.5 31.0 34.5 36.1 35.3 31.2 34.4 24.4 36.7 32.1 43.3
Indskrivningslængde (år) 3.5 3.4 3.3 3.4 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3

Kvinder 3.4 3.6 3.5 3.4 3.3 3.2 3.3 3.4 3.3 3.3 3.4
Mænd 3.5 3.4 3.2 3.4 3.3 3.4 3.2 3.3 3.3 3.3 3.3

BA gennemsnit 6.9 6.8 7.3 6.9 7.5 7.1 7.3 7.2 7.2 7.4 7.5
Kvinder 6.6 6.4 6.9 7.1 7.3 6.6 6.6 7.4 7.1 7.2 7.2
Mænd 7.0 7.0 7.5 6.9 7.6 7.4 7.7 7.1 7.2 7.5 7.7

Gymnasialt gennemsnit 8.7 8.3 8.6 8.9 9.0 8.8 9.1 9.0 9.2 9.4 9.5
Kvinder 9.0 8.5 8.6 9.3 9.3 8.7 8.9 9.4 9.6 9.6 9.6
Mænd 8.5 8.2 8.6 8.6 8.8 8.8 9.2 8.9 8.9 9.2 9.4

Indskrivningslængde ift. adgangsgivende grundlag (år)

STX 3.4 3.4 3.4 3.4 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3
Resterende optag 3.8 3.4 3.3 3.5 3.3 3.4 3.2 3.4 3.3 3.3 3.3

BA gennemsnit ift. adgangsgivende grundlag

STX 7.1 6.9 7.4 7.1 7.6 7.1 7.4 7.2 7.2 7.5 7.5
Resterende optag 6.1 6.7 7.0 6.5 7.1 7.1 6.9 7.0 6.9 7.1 7.5

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser karakteristika for produktion af bachelorer. Datoskæringer for dimittendkohorterne går fra 1. ok-

tober året før - 30. september i det indeværende år. BA gennemsnit er bachelorgradens samlede karaktergennem-
snit. Gymnasialt gennemsnit er det adgangsgivende gymnasiale gennemsnit og er korrigeret for hurtigstartsbonus
(1,08-reglen) for studerende optaget 2012 og tidligere end 2020. Celler med færre end fem observationer vises ikke.

Figur 1.8: Udviklingen i antal dimittender fra bacheloruddannelsen 2012-2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser antallet af dimittender fra bacheloruddannelsen 2012-2022 opdelt efter køn.
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1.2 Kandidat
1.2.1 Optag

Tabel 1.10: Optag af kandidatstuderende 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Optag 180 209 295 298 392 310 268 281 334 307 307
Fra BA-polit 129 161 223 195 292 235 250 210 294 273 260
DK fra anden BA 23 16 21 38 33 26 3 18 3 11 12
Internationale 28 32 51 65 67 49 15 53 37 23 35

Sommeroptag 113 127 175 167 199 176 154 145 167 145 163
Vinteroptag 67 82 120 131 193 134 114 136 167 162 144

Andel kvinder 32.8 34.4 36.3 33.6 33.2 32.3 36.2 27.8 38.3 32.9 40.4
Start alder 24.5 24.8 24.6 24.6 24.6 24.5 24.5 24.4 24.3 24.4 24.7
BA gennemsnit* 7.0 6.8 7.3 6.9 7.5 7.1 7.3 7.2 7.1 7.4 7.5

Kvinder 6.8 6.4 6.8 7.2 7.4 6.6 6.7 7.4 7.1 7.2 7.3
Mænd 7.1 7.0 7.5 6.8 7.6 7.3 7.7 7.1 7.2 7.5 7.7

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser optaget af kandidatstuderende 2012-2022. Fra BA-polit er optagne fra bacheloruddannelsen i

økonomi ved KU. DK fra anden BA er optaget af studerende med en bachelor fra andre danske universiteter samt
danske statsborgere med en udenlandsk bachelor. Internationale er optaget af alle med en udenlandsk bachelor
uden dansk statsborgerskab, inklusiv Skandinavien. *BA gennemsnit dækker kun over studerende optaget fra
bacheloruddannelsen i økonomi ved KU.

Figur 1.9: Optag af kandidatstuderende 2012-2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser optaget af kandidatstuderende efter adgangsgivende grundlag. DK med anden BA er studeren-

de der har taget deres bachelor ved et andet dansk universitet, samt danske statsborgere med en udenlandsk
bachelor. Internationale studerende dækker over den resterende del af optaget med en udenlandsk bachelor.
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1.2.2 Produktion

Tabel 1.11: Kandidatproduktion 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Produktion 193 211 215 181 283 281 317 274 241 319 279
Fra BA-polit 165 172 162 152 232 234 228 223 206 281 235
DK anden BA 19 7 17 14 27 13 33 18 8 10 13
Internationale 8 31 35 15 23 34 56 33 26 28 31

Andel kvinder 37.3 37.0 36.3 33.1 33.6 33.8 37.2 31.0 34.9 33.2 33.7
KA indskrivning (år) 3.1 3.2 3.1 2.9 2.9 2.6 2.5 2.4 2.4 2.3 2.2

Kvinder 3.1 3.2 3.1 2.9 2.9 2.7 2.5 2.4 2.5 2.4 2.2
Mænd 3.1 3.1 3.1 3.0 2.9 2.6 2.5 2.4 2.4 2.3 2.1

Total indskrivning (år) 6.7 6.6 6.6 6.3 6.4 6.0 5.8 5.7 5.6 5.7 5.4
Kvinder 6.5 6.8 6.6 6.2 6.7 6.1 5.8 5.7 5.6 5.9 5.6
Mænd 6.8 6.5 6.6 6.3 6.3 5.9 5.8 5.8 5.5 5.7 5.4

KA gennemsnit 8.3 8.6 8.4 8.6 8.4 8.6 8.5 8.6 8.4 8.4 8.6
Kvinder 8.5 8.6 8.3 8.8 8.2 8.5 8.2 8.4 8.2 8.1 8.6
Mænd 8.1 8.6 8.4 8.6 8.5 8.7 8.6 8.7 8.5 8.5 8.6

BA gennemsnit 6.9 7.0 6.7 7.1 6.7 7.1 7.4 7.4 7.2 7.2 7.2
Kvinder 7.0 7.0 6.6 6.9 6.4 7.0 7.3 7.1 6.9 6.6 7.3
Mænd 6.9 7.0 6.8 7.2 6.9 7.2 7.4 7.6 7.3 7.4 7.2

Gymnasialt gns. 8.3 8.5 8.6 8.9 8.4 8.5 8.9 8.9 9.0 9.0 9.0
Kvinder 8.6 8.8 8.7 9.1 8.6 8.8 9.2 9.1 9.0 9.0 9.3
Mænd 8.2 8.4 8.6 8.8 8.2 8.4 8.7 8.8 9.0 9.0 8.9

Indskrivningslængde (år)
Fra BA-polit 3.1 3.3 3.2 3.0 2.9 2.7 2.5 2.4 2.4 2.4 2.1
DK anden BA 2.8 2.7 2.6 2.9 3.0 2.2 2.5 2.2 2.9 2.6 2.1
International 3.0 2.5 2.7 2.4 2.6 2.4 2.2 2.4 2.6 2.3 2.6

KA gennemsnit
Fra BA-polit 8.4 8.6 8.4 8.8 8.5 8.7 8.7 8.7 8.6 8.4 8.7
DK anden BA 7.3 9.1 8.6 7.4 7.7 7.6 7.5 8.4 6.9 8.4 7.5
International 7.1 8.6 8.5 8.1 7.8 8.4 8.0 7.8 7.4 7.9 8.3

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser karakteristika for produktion af kandidater. Datoskæringer for dimittendkohorterne går fra 1.

oktober - 30. september i det indeværende år. Den adgangsgivende gymnasiale kvotient er korrigeret for hur-
tigstartsbonus (1,08-reglen) for studerende optaget 2012 og tidligere end 2020. Total indskrivning (år) er den
totale indskrivningslængde fra bachelorens start- til kandidatens slutdato.
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Figur 1.10: Udviklingen i antal dimittender fra kandidatuddannelsen 2012-2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser antallet af dimittender fra kandidatuddannelsen 2012-2022 inddelt efter køn.
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1.3 Bestand

Tabel 1.12: Bestand af politstuderende 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Bestand 1739 1846 1929 2001 2003 2044 1958 1995 2021 2045 2109
Andel kvinder 34.8 34.0 34.6 33.3 33.7 33.6 33.1 34.6 34.6 36.2 35.7
Bachelor 1018 1162 1190 1209 1125 1185 1194 1244 1205 1252 1287
Andel kvinder 34.9 34.3 35.3 33.0 33.7 33.5 32.8 35.7 34.6 37.1 34.6
Kandidat 721 684 739 792 878 859 764 751 816 793 822
Andel kvinder 34.7 33.3 33.6 33.7 33.7 33.8 33.6 32.9 34.7 34.7 37.5

Fra BA-polit 546 521 571 595 653 626 633 610 676 659 685
Andel kvinder 34.6 31.9 31.7 33.1 35.1 34.2 34.4 31.5 33.0 33.7 36.6
Internationale 99 89 98 113 145 147 89 105 110 105 106
Andel kvinder 31.3 36.0 40.8 33.6 30.3 32.7 32.6 44.8 47.3 42.9 41.5
Fra anden dansk BA 56 60 56 71 72 80 41 33 26 28 28
Andel kvinder 39.3 41.7 41.1 36.6 26.4 31.2 22.0 21.2 23.1 28.6 39.3

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser bestanden af studerende med en åben uddannelsesramme per 1. oktober i året. Bestand,

Bachelor, Kandidat, Fra BA-polit, Internationale og Fra anden dansk BA er antal studerende. De resterende tal er
procentandele.
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Tabel 1.13: Bestand af politstuderende opdelt efter geografi 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Bestand fra København 395 483 514 546 517 576 618 676 665 679 702

Procent kvinder 34.4 35.6 34.8 33.7 34.8 34.5 34.1 36.7 33.7 35.9 33.0

Bestand fra Vestegnen 28 36 38 31 35 36 33 38 30 41 36

Procent kvinder 39.3 38.9 39.5 35.5 51.4 55.6 33.3 39.5 26.7 24.4 30.6

Bestand fra Nordsjælland 100 119 110 118 103 127 138 139 125 133 132

Procent kvinder 32.0 30.3 29.1 27.1 25.2 27.6 31.2 33.8 36.8 41.4 40.9

Bestand fra Resterende Sjælland 147 172 164 160 138 144 143 163 164 185 171

Procent kvinder 36.1 35.5 37.8 37.5 38.4 37.5 39.2 39.9 37.8 43.2 35.7

Bestand fra Fyn 27 35 36 39 42 42 34 33 26 32 36

Procent kvinder 29.6 37.1 44.4 35.9 33.3 19.0 23.5 33.3 34.6 34.4 33.3

Bestand fra Jylland 104 126 127 123 98 104 96 100 92 87 94

Procent kvinder 37.5 34.9 37.0 31.7 31.6 27.9 27.1 32.0 35.9 39.1 34.0

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser bestanden af studerende med en åben uddannelsesramme per 1. oktober i året opdelt efter

geografisk oprindelse. Geografi er bestemt ud fra postnummeret på den adgangsgivende ungdomsuddannelse.
Andele er angivet i procent. Bestand fra København dækker postnumrene 1000 - 2503, 2640, 2660-2999. Bestand
fra Vestegnen dækker postnumrene 2600-2635 og 2650. Bestand fra Nordsjælland dækker postnumrene 3000
- 3699. Bestand fra øvrige Sjælland dækker det resterende Sjælland, samt Lolland-Falster og Møn, svarende til
postnumrene 4000-4999. Bestand fra Fyn dækker Fyn og øerne, svarende til postnumrene 5000 - 5999. Bestand
fra Jylland dækker postnumrene 6000 - 9998.
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Tabel 1.14: Bestand af politstuderende opdelt efter adgangsgivende grundlag 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Bestand af STX 776 879 885 913 868 899 884 939 895 947 975

Procent kvinder 34.3 35.6 36.6 34.5 34.9 33.7 33.7 36.5 36.2 39.9 37.1

Bestand af HHX 120 155 158 157 139 160 161 165 179 178 164

Procent kvinder 39.2 29.7 30.4 24.2 28.1 33.1 35.4 37.0 30.7 30.9 26.2

Bestand af HF 28 31 47 45 37 38 42 45 42 49 50

Procent kvinder 14.3 22.6 23.4 22.2 16.2 15.8 9.5 24.4 23.8 20.4 22.0

Bestand af HTX 19 22 23 18 15 18 25 25 24 27 39

Procent kvinder 15.8 18.2 17.4 22.2 20.0 11.1 20.0 24.0 16.7 11.1 15.4

Bestand af andet optag 50 54 62 64 53 57 71 59 53 40 45

Procent kvinder 48.0 38.9 45.2 45.3 47.2 50.9 33.8 33.9 39.6 42.5 44.4

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser bestanden af studerende med en åben uddannelsesramme per 1. oktober i året opdelt efter

type af adgangsgivende ungdomsuddannelse. Andele er angivet i procent.





2. Frafald

Definitioner

Frafald opgøres per kohorte af optagne. For bachelor-
studerende kun optagne gennem KOT. Genindskrev-
ne studerende der falder fra tæller med i frafaldet
for deres oprindelige optagelseskohorte.

Førsteårsfrafald (BA) opgøres efter kalenderår og
angiver optagets frafald per 1. oktober og 1. marts
året efter optagelse for henholdsvis sommer- og
vinteroptaget.

Frafald uden 1. årsprøve (BA) angiver andelen af fra-
faldet der ikke har bestået 1. årsprøve på frafalds-
tidspunktet pr. 10. Oktober 2023. Alle elementer på 1.
årsprøve skal være bestået senest to år efter studi-
estart. Dette førsteårskrav har været gældende siden
1. september 2006.

Samlet frafald (BA og KA) angiver det totale frafald
per kohorte af optagne pr. 10. Oktober 2023. Frafaldet
betragtes ifølge Københavns Universitet og Danske
Universiteter som endeligt for bacheloroptaget fire
år efter optagelse. For kandidatoptaget er frafaldet
endeligt tre år efter optagelse.

Studieaktive studerende er defineret som de stude-
rende der er dukket op til mindst en eksamen og
dermed kan opnå karaktererne -03 til 12. Karakteren
-03 tildeles studerende der afleverer blankt.

Studieinaktive studerende er studerende som har
været tilmeldt eksamen, men enten ikke er opga-
vegodkendt eller er udeblevet fra eksamen. Disse
studerende tildeles karakteren MF eller U. Der er der-
for forskel på aflagte og opbrugte prøveforsøg. Et
prøveforsøg opgøres som værende aflagt hvis den
studerende er dukket op til eksamen. Hvis den stu-
derende udebliver fra eksamen, tæller det imidlertid
også som et brugt prøveforsøg.

Studerende der ikke er opgavegodkendte er siden 1.
september 2014 blevet administrativt afmeldt eksa-
men, men bruger fortsat et eksamensforsøg.

Udmeldelsesårsager blandt frafaldet fremgår i
STADS, hvor udmeldelsesårsagen registreres enten
som afbrudt af den studerende, afbrudt af institu-
tionen, eller afbrudt ved studieskift. Den angivne ud-
meldelsesårsag er statisk og fanger ikke de studeren-
de der venter med at starte på et nyt studie. Desuden
er udmeldelsesårsagerne behæftet med en vis usik-
kerhed. Hvis en studerende eksempelvis glemmer
at udmelde sig ved et studieskift, kan institutionen
være nødt til at gøre det uden at kende udmeldel-
sesårsagen.

Frafald grundet studieskift inkluderer studieskift til
andre KU uddannelser, hvilket er retvisende for stu-
dieskift pr. 10. Oktober 2023. Studerende der skifter
til uddannelser uden for KU, uden at dette er den
direkte årsag til frafaldet, registreres ikke som væ-
rende skiftet til et andet studie. Andelen af frafaldet
der skifter studie er derfor et underkantsskøn.

Studieskift til andre uddannelser på KU opdateres
løbende i STADS og kan dermed fange studieskift
vilkårligt længe efter frafaldstidspunktet.

Frafald grundet opbrugte prøveforsøg er defineret
som andelen af det samlede frafald der har opbrugt
prøveforsøg (inkl. dispensationer) i mindst ét fag.

Studieinaktivt frafald er defineret som andelen af
det samlede frafald der ved frafaldstidspunktet har
bestået 0 ECTS og/eller aflagt 0 prøveforsøg.
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2.1 Bachelor

Tabel 2.1: Førsteårsfrafald fra bacheloruddannelsen 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Andel af optaget 7.4 9.2 15.2 13.0 11.6 12.5 16.1 14.0 16.0 17.3 18.9
Sommeroptag 7.1 8.1 16.7 13.9 11.1 12.0 16.8 15.0 14.6 17.1 18.3
Vinteroptag 8.6 14.1 9.8 9.7 13.5 14.8 13.8 9.5 21.2 18.6 20.7
Kvindelige optag 8.8 8.0 15.8 12.7 15.3 14.1 16.2 13.4 15.3 14.4 19.7
Mandlige optag 6.7 9.9 14.9 13.3 10.1 11.6 16.1 14.3 16.4 18.7 18.4

Start alder 21.5 22.0 20.6 22.0 21.2 22.4 22.3 21.7 21.7 21.4 21.7
Kvinder 20.8 21.6 20.6 21.7 21.4 20.9 21.8 20.8 22.6 23.2 22.0
Mænd 21.9 22.2 20.6 22.1 21.1 23.4 22.6 22.2 21.2 20.8 21.5

Gymnasialt gns. 8.3 8.1 8.3 8.1 8.3 9.1 9.0 9.3 9.0 8.4 7.9
Kvinder 8.1 8.0 8.0 7.9 8.6 9.4 9.0 8.9 8.9 8.4 8.4
Mænd 8.4 8.2 8.4 8.2 8.1 9.0 9.0 9.5 9.1 8.4 7.6

Dage indskrevet 174 201 198 251 193 188 209 209 189 206 194
Kvinder 179 182 197 252 195 230 235 215 204 225 180
Mænd 170 211 199 250 193 160 196 206 180 198 204

ECTS bestået 20.1 17.2 22.8 21.7 15.2 13.8 17.2 20.3 15.4 19.1 14.9
Kvinder 24.3 20.7 23.2 26.8 14.5 15.6 19.6 23.8 15.8 19.0 14.6
Mænd 17.2 15.4 22.7 18.4 15.6 12.3 15.8 18.6 15.2 19.1 15.2

Afbrudt v. studieskift (procent) 56.0 84.8 67.8 68.8 66.7 68.1 51.5 35.7 43.1 33.8 31.0
Kvinder 50.0 90.9 57.9 77.8 76.5 73.7 50.0 27.8 39.1 42.1 28.6
Mænd 60.0 81.8 72.5 63.3 60.7 64.3 52.3 39.5 45.2 30.8 32.7

Frafald ift. adgangsgivende grundlag (procent af optaget)

STX 6.3 9.0 14.9 13.7 9.9 11.1 14.6 11.0 14.8 16.2 15.3
Resterende optag 7.0 9.3 15.4 13.3 11.8 12.4 16.2 14.3 16.4 17.3 19.2

Frafald ift. geografi (procent af optaget)

KBH + FRB 8.9 4.5 15.4 12.9 9.1 12.0 14.6 14.3 15.4 14.1 21.2
Resterende Sjælland . 11.8 18.0 16.0 17.9 15.2 14.9 14.4 17.6 24.2 19.5
Fyn + . . . . . . 43.8 . . . .
Jylland . . 14.0 . . . 20.6 16.2 . . .

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser frafald som andel af KOT optaget ét år efter optagelse. Frafaldet er således endeligt for alle viste

optag. Frafald ift. adgangsgivende grundlag opgør frafaldet i forhold til optaget fra den angivne ungdomsuddan-
nelse. Det resterende optag dækker over studerende med en HHX, HTX, HF, Nordisk eller ukendt ungdomsuddannel-
se. Frafald ift. geografi er opgjort på baggrund af postnummeret på optagets adgangsgivende ungdomsuddannelse
og viser frafaldet i forhold til optaget fra det angivne område. KBH + FRB (Københavns Kommune, Frederiksberg,
og omegn) svarer til postnumrene 1000-2999. Resterende Sjælland dækker postnumrene 3000-3699 + 4000-4778.
Fyn + dækker Fyn og øerne, svarende til postnumrene 5000 - 5999. Jylland dækker postnumrene 6000 - 9998.
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Tabel 2.2: Samlet frafald fra bacheloruddannelsen 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Procent af optaget 29.6 26.4 38.9 38.6 28.8 28.4 29.3 31.5 27.6 27.3 28.8
Sommeroptag 27.1 25.3 34.6 37.2 27.6 25.6 28.9 30.7 23.7 25.6 26.8
Vinteroptag 41.4 31.2 54.9 44.4 33.8 42.6 31.0 35.1 42.4 37.3 34.5
Kvindelige optag 30.1 26.3 38.3 40.1 32.4 29.6 26.5 29.9 28.0 22.7 30.3
Mandlige optag 29.3 26.5 39.2 37.6 27.3 27.7 30.8 32.3 27.3 29.5 27.8

Bestået 1. årsprøve 46.0 32.6 33.8 35.9 33.9 33.6 21.7 26.2 21.4 16.1 11.7
Start alder 21.6 21.4 21.7 21.9 21.9 21.9 22.1 22.1 21.6 22.4 22.1

Kvinder 21.3 21.0 21.6 21.3 21.2 20.7 21.7 21.4 22.5 24.9 21.8
Mænd 21.8 21.7 21.8 22.3 22.2 22.6 22.2 22.4 21.1 21.5 22.2

Gymnasialt gns. 7.7 7.9 7.8 7.8 8.1 8.6 8.5 8.8 8.7 8.3 7.7
Kvinder 7.7 8.0 8.0 7.7 8.3 8.8 8.9 8.9 8.8 8.6 8.1
Mænd 7.7 7.8 7.7 7.9 8.1 8.4 8.4 8.8 8.7 8.1 7.5

År indskrevet 2.5 2.1 1.8 1.8 1.5 1.6 1.3 1.4 1.1 1.1 0.9
Kvinder 2.2 2.0 1.6 1.9 1.4 1.4 1.2 1.4 1.0 1.1 0.9
Mænd 2.7 2.1 1.9 1.7 1.6 1.7 1.4 1.3 1.2 1.1 0.9

ECTS bestået 61.8 53.0 54.8 48.6 47.0 50.2 39.6 38.9 32.7 26.3 19.7
Kvinder 63.5 55.1 53.0 60.8 48.7 50.7 43.7 46.8 29.4 24.9 19.9
Mænd 60.9 51.7 55.5 40.3 46.2 49.9 37.8 35.1 34.8 26.8 19.6

Udmeldelsesårsag (procent af frafaldet)

Afbrudt af studerende 24.0 15.8 25.2 19.0 24.1 32.7 38.3 45.2 42.0 50.9 46.9
Kvinder 23.5 . 28.3 14.0 16.7 35.0 44.4 55.0 42.9 43.3 51.9
Mænd 24.2 18.6 23.8 22.4 27.6 31.3 35.7 40.7 41.4 53.7 43.2

Afbrudt af institutionen 24.0 17.9 22.5 31.7 25.9 23.4 25.0 29.4 20.5 21.4 24.2
Kvinder 14.7 16.7 17.4 31.6 27.8 . 19.4 22.5 21.4 26.7 22.2
Mænd 28.8 18.6 24.8 31.8 25.0 32.8 27.4 32.6 20.0 19.5 25.7

Afbrudt v. studieskift 52.0 66.3 52.3 49.3 50.0 43.9 36.7 25.4 37.5 27.7 28.9
Kvinder 61.8 72.2 54.3 54.4 55.6 57.5 36.1 22.5 35.7 30.0 25.9
Mænd 47.0 62.7 51.4 45.9 47.4 35.8 36.9 26.7 38.6 26.8 31.1

Frafald ift. adgangsgivende grundlag (procent af optaget)

STX 25.1 25.1 36.7 33.7 26.9 25.0 23.9 24.3 26.6 24.8 25.1
Resterende optag 29.6 26.8 39.4 39.2 29.3 28.6 29.2 32.1 28.2 27.4 29.3

Frafald ift. geografi (procent af optaget)

KBH + FRB 28.1 25.6 40.4 38.2 26.1 26.6 26.5 30.8 27.8 20.7 30.2
Resterende Sjælland 27.6 27.6 41.0 36.0 33.3 29.1 28.7 28.9 24.5 37.9 31.4
Fyn + . . 37.5 . . 36.8 50.0 . 50.0 50.0 .
Jylland 20.0 17.1 32.6 35.3 21.9 22.2 35.3 32.4 32.3 21.4 .

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser samlet frafald som andel af KOT optaget per pr. 10. Oktober 2023 * indikerer at de opgjorte tal

endnu ikke er endelige for optagene. Bestået 1. årsprøve er andelen af frafaldet som har bestået 1. årsprøve ved
frafaldstidspunktet. Se i øvrigt note til Tabel 2.1.
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Figur 2.1: Frafald fra bacheloruddannelsen 2011-2021 (procent af optaget)
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser førsteårs- og samlet frafald som andel af KOT optaget for det angivne år pr. 10. Oktober 2023.

Panel A viser sommeroptaget, Panel B vinteroptaget. Den lodrette linie indikerer at samlet frafald er foreløbigt for
2019-2021.

Figur 2.2: Indskrivningslængde for frafaldet fra bacheloruddannelsen 2011-2021 (kvartilsæt)
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser gennemsnitlige indskrivningslængder blandt frafaldne bachelorstuderende pr. 10. Oktober 2023.

Panel A viser førsteårsfrafaldet, Panel B det samlede frafald. Den lodrette linie indikerer at indskrivningslængder
for det samlede frafald er foreløbige for 2019-2021.
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Tabel 2.3: Førsteårsfrafald, frafald uden 1. årsprøve og samlet frafald blandt bachelorstuderende 2011-2021 (procent af
optaget)

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Førsteårsfrafald 7.4 9.2 15.2 13.0 11.6 12.5 16.1 14.0 16.0 17.3 18.9
Sommeroptag 7.1 8.1 16.7 13.9 11.1 12.0 16.8 15.0 14.6 17.1 18.3
Vinteroptag 8.6 14.1 9.8 9.7 13.5 14.8 13.8 9.5 21.2 18.6 20.7

Frafald på 1. årsprøve 16.0 17.8 25.8 24.7 19.0 19.1 23.0 23.2 22.2 22.9 25.5
Sommeroptag 15.0 15.9 23.9 23.0 18.1 17.4 23.0 23.0 19.0 21.7 22.9
Vinteroptag 20.7 26.6 32.9 31.9 23.0 27.9 23.0 24.3 34.1 30.5 32.8

Samlet frafald 29.6 26.4 38.9 38.6 28.8 28.4 29.3 31.5 27.6 27.3 28.8
Sommeroptag 27.1 25.3 34.6 37.2 27.6 25.6 28.9 30.7 23.7 25.6 26.8
Vinteroptag 41.4 31.2 54.9 44.4 33.8 42.6 31.0 35.1 42.4 37.3 34.5

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser frafald som procent af KOT optaget for det angivne år, inddelt efter hvorvidt frafaldet er sket

i løbet af det første kalenderår, eller om frafaldet er sket uden at den studerende har bestået 1. årsprøve. Det
samlede frafald vises som det ser ud pr. 10. Oktober 2023. * indikerer at mindst et af de opgjorte tal for frafald
endnu ikke er endeligt. Førsteårsfrafaldet er endeligt for alle årgange. Frafaldet på 1. årsprøve kan betragtes som
endeligt til og med 2018. Det samlede frafald er foreløbigt for 2019-2021.

Figur 2.3: Udviklingen i typer af frafald blandt bachelorstuderende 2011-2021
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser henholdsvis frafald i løbet af det første kalenderår (førsteårsfrafald), procentandelen af frafaldet

der ikke har bestået 1. årsprøve og det samlede frafald for KOT optaget 2011-2021. Den lodrette linie indikerer at
mindst et af de opgjorte frafaldsmål ikke er endeligt for optaget. Førsteårsfrafaldet er endeligt for alle optag.
Frafaldet på 1. årsprøve kan betragtes som endeligt til og med 2018. Det samlede frafald er foreløbigt for 2019-
2021.
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Tabel 2.4: Forskel i alder og gymnasialt gennemsnit for bachelorfrafaldet 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Førsteårsfrafald
Start alder 0.4 0.9 −0.2 1.1 0.1 1.7 1.3 0.6 0.4 0.3 0.3

Kvinder −0.4 0.7 0.0 1.0 −0.0 0.5 1.1 0.1 1.3 2.1 0.9
Mænd 0.9 1.0 −0.3 1.3 0.2 2.5 1.4 0.8 −0.0 −0.4 −0.1

Gymnasialt gns. −0.6 −1.0 −0.5 −1.0 −0.8 −0.0 −0.3 −0.1 −0.4 −0.2 −0.4
Kvinder −0.9 −1.3 −1.1 −1.0 −0.4 −0.1 −0.7 −0.8 −0.6 −0.2 −0.2
Mænd −0.4 −0.8 −0.2 −1.0 −0.9 −0.0 −0.1 0.2 −0.2 −0.2 −0.5

Samlet frafald
Start alder 0.5 0.5 1.1 1.1 0.5 1.5 1.3 1.4 0.3 1.3 0.9

Kvinder 0.5 0.5 1.1 1.1 0.5 1.5 1.3 1.4 0.3 1.3 0.9
Mænd 0.8 0.5 0.8 1.4 1.2 1.8 1.1 1.0 −0.1 0.3 0.7

Gymnasialt gns. −1.1 −1.2 −0.9 −1.2 −0.9 −0.6 −0.7 −0.7 −0.7 −0.4 −0.6
Kvinder −1.2 −1.3 −1.1 −1.2 −0.6 −0.7 −0.8 −0.8 −0.7 −0.1 −0.6
Mænd −1.0 −1.2 −0.8 −1.2 −1.0 −0.6 −0.6 −0.6 −0.7 −0.5 −0.6

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser forskel i gennemsnitlig startalder og gymnasialt gennemsnit for bacheloroptagene 2011-2021

mellem frafaldne studerende og de studerende der enten er dimitteret eller aktive pr. 10. Oktober 2023. Forskellen
i alder er år. Forskellen i gymnasialt gennemsnit er karakter-point. * indikerer at mindst et af de opgjorte tal
for frafaldet endnu ikke er endeligt. Førsteårsfrafald er endeligt for alle optag. Samlet frafald er foreløbigt for
2019-2021.
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Tabel 2.5: Fordeling af gymnasiale gennemsnit for bachelorfrafaldet og det resterende optag 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Aktive og Dimittender
75. percentil 10.0 10.3 10.0 10.3 10.4 10.4 10.6 10.4 10.8 9.8 9.5
Median 8.9 9.2 8.8 9.3 8.9 9.1 9.4 9.4 9.5 8.6 8.2
Gennemsnit 8.8 9.1 8.7 9.1 9.0 9.2 9.3 9.5 9.4 8.6 8.3
25. percentil 7.6 8.0 7.4 7.7 7.7 7.9 8.0 8.4 8.0 7.4 7.1

Førsteårsfrafald
75. percentil 9.2 9.1 9.6 9.1 9.0 11.0 10.1 10.5 10.3 9.4 8.7
Median 8.4 7.8 7.9 7.8 7.9 8.4 9.0 9.4 9.0 8.0 7.7
Gennemsnit 8.3 8.1 8.3 8.1 8.3 9.1 9.0 9.3 9.0 8.4 7.9
25. percentil 6.9 6.8 7.1 6.9 6.9 7.8 7.7 7.9 7.8 7.3 6.9

Frafald på 1. årsprøve
75. percentil 8.4 8.8 9.4 8.8 9.2 9.6 9.8 10.3 10.0 9.4 8.7
Median 7.5 7.4 7.8 7.5 8.0 8.1 8.3 8.8 8.5 8.0 7.4
Gennemsnit 7.5 7.9 7.9 7.8 8.2 8.6 8.5 8.8 8.7 8.3 7.7
25. percentil 6.2 6.9 6.8 6.7 6.9 7.6 7.3 7.6 7.4 7.2 6.9

Samlet frafald
75. percentil 8.9 8.8 9.1 8.9 9.3 9.7 10.0 10.3 10.0 9.4 8.7
Median 7.6 7.5 7.6 7.6 7.9 8.1 8.4 8.8 8.5 8.0 7.4
Gennemsnit 7.7 7.9 7.8 7.8 8.1 8.6 8.5 8.8 8.7 8.3 7.7
25. percentil 6.2 6.8 6.6 6.6 6.7 7.5 7.3 7.6 7.4 7.2 6.9

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser fordelingen af det gymnasiale gennemsnit for bacheloroptagene 2011-2021. * indikerer at

mindst et af de opgjorte tal for frafaldet endnu ikke er endeligt. Aktive og Dimittender er den del af optaget
der enten har færdigjort bacheloruddannelsen eller stadig har en igangværende indskrivning. Førsteårsfrafald
dækker over den andel af frafaldet der har afbrudt studiet i løbet af første indskrivningsår. Førsteårsfrafaldet er
endeligt for alle optag. Frafald uden 1. årsprøve er den del af optaget der på frafaldstidspunktet ikke har bestå-
et 1. årsprøve, og betragtes som endeligt til og med 2019. Samlet frafald er den del af optaget der er faldet fra
bacheloruddannelsen pr. 10. Oktober 2023, og er foreløbigt for 2019-2021.
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Figur 2.4: Gymnasialt gennemsnit for førsteårsfrafaldet og det resterende optag 2011-2021
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser fordelingen af det gymnasiale gennemsnit for bacheloroptagene 2011-2021, inddelt efter hvor-

vidt den studerende er i) aktiv eller dimitteret (aktive + dim.), eller ii) faldet fra bacheloruddannelsen i løbet af
første indskrivningsår.

Figur 2.5: Gymnasialt gennemsnit for frafaldet uden 1. årsprøve og det resterende optag 2011-2021

6

7

8

9

10

11

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

75. percentil (aktive + dim.)
75. percentil (1. årsprøve)
Median (aktive + dim.)
Median (1. årsprøve)
25. percentil (aktive + dim.)
25. percentil (1. årsprøve)

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser fordelingen af det gymnasiale gennemsnit for bacheloroptagene 2011-2021, inddelt efter hvor-

vidt den studerende er i) aktiv eller dimitteret (aktive + dim.), eller ii) faldet fra bacheloruddannelsen uden at
have bestået 1. årsprøve. Den lodrette linie indikerer at frafaldet er foreløbigt for 2021.
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Figur 2.6: Gymnasialt gennemsnit for det samlede frafald og resterende optag 2011-2021
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser fordelingen af det gymnasiale gennemsnit for bacheloroptagene 2011-2021, inddelt efter hvorvidt

den studerende er i) aktiv eller dimitteret (aktive + dim.), eller ii) faldet fra bacheloruddannelsen pr. 10. Oktober
2023. Den lodrette linie indikerer at frafaldet er foreløbigt for 2019-2021.

2.1.1 Frafald og studieskift

Registrerede studieskift og studieskift indenfor KU

Studieskift registreres hvis den studerende på frafaldstidspunktet angiver at frafaldet sker grundet et
studieskift. Et studieskift til en anden KU uddannelse registreres desuden i STADS vilkårligt længe efter
frafaldstidspunktet. Studerende der falder fra økonomiuddannelsen uden at angive frafaldsårsagen som
et studieskifte og som på et tidspunkt skifter til en anden uddannelse udenfor KU vil således ikke fremgå
som at have skiftet studie. Andelen af registrerede studieskift blandt frafaldet er derfor et underkantsskøn.
Andelen af studieskift der sker indenfor Københavns Universitet er retvisende pr. 10. Oktober 2023.

Tabel 2.6: Studieskift blandt bachelorfrafaldet 2011-2021 (procent af frafaldet)

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Førsteårsfrafald
Andel studieskift 56.0 84.8 67.8 68.8 66.7 68.1 51.5 35.7 43.1 33.8 31.0

Kvinder 50.0 90.9 57.9 77.8 76.5 73.7 50.0 27.8 39.1 42.1 28.6
Mænd 60.0 81.8 72.5 63.3 60.7 64.3 52.3 39.5 45.2 30.8 32.7

Samlet frafald
Andel studieskift 52.0 66.3 52.3 49.3 50.0 43.9 36.7 25.4 37.5 27.7 28.9

Kvinder 61.8 72.2 54.3 54.4 55.6 57.5 36.1 22.5 35.7 30.0 25.9
Mænd 47.0 62.7 51.4 45.9 47.4 35.8 36.9 26.7 38.6 26.8 31.1

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser andelen af frafaldet fra bacheloruddannelsen med frafaldsårsag registreret som værende

grundet et studieskift. Dette inkluderer både studerende der skifter til et andet studie på KU og studerende der
ved frafaldstidspunktet har indikeret at de skifter til en anden uddannelse. Tallene er gentaget fra Tabel 2.1 og 2.2.
Andele for kvinder og mænd er i forhold til henholdsvis det kvindelige og mandlige frafald. * indikerer at mindst
et af de opgjorte tal for frafaldet endnu ikke er endeligt. Frafald v. studieskift er foreløbigt for 2019-2021.
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Tabel 2.7: Fordeling af gymnasiale gennemsnit for studieskiftere og det resterende optag 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Aktive og Dimittender
75. percentil 10.0 10.3 10.0 10.3 10.4 10.4 10.6 10.4 10.8 9.8 9.5
Median 8.9 9.2 8.8 9.3 8.9 9.1 9.4 9.4 9.5 8.6 8.2
Gennemsnit 8.8 9.1 8.7 9.1 9.0 9.2 9.3 9.5 9.4 8.6 8.3
25. percentil 7.6 8.0 7.4 7.7 7.7 7.9 8.0 8.4 8.0 7.4 7.1

Frafald v. studieskift
75. percentil 9.5 9.0 9.7 9.5 9.7 11.0 10.4 10.6 11.0 10.4 9.3
Median 8.1 7.8 8.0 8.0 8.3 8.6 9.0 9.5 10.0 8.7 7.6
Gennemsnit 8.1 8.2 8.1 8.3 8.5 9.3 9.3 9.3 9.6 8.8 8.1
25. percentil 6.9 6.9 6.8 6.7 7.2 7.7 8.1 7.9 8.5 7.4 6.8

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser fordelingen af det gymnasiale gennemsnit for bacheloroptagene 2011-2021. Aktive og Dimit-

tender er den del af optaget der enten har færdiggjort bacheloruddannelsen eller stadig har en igangværende
indskrivning. Afbrudt v. studieskift er den del af optaget der er faldet fra bacheloruddannelsen pr. 10. Oktober
2023 og efterfølgende skiftet til et andet studie. * indikerer at frafaldet endnu ikke er endeligt for optagene.

Figur 2.7: Gymnasialt gennemsnit for studieskiftere og det resterende optag 2011-2021
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser fordelingen af det gymnasiale gennemsnit for bacheloroptagene 2011-2021, inddelt efter hvorvidt

den studerende er i) aktiv eller dimitteret (aktive + dim.), eller ii) faldet fra bacheloruddannelsen pr. 10. Oktober
2023 og efterfølgende skiftet til et andet studie (studieskift). Den lodrette linie indikerer at frafaldet er foreløbigt
for 2019-2021.
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Tabel 2.8: Forskel i alder og gymnasialt gennemsnit for studieskiftere 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Førsteårsfrafald
Start alder 0.2 1.1 −0.0 0.7 −0.2 2.3 1.8 1.4 0.7 0.4 1.1

Kvinder −0.3 0.9 −0.1 0.8 −0.0 0.8 1.9 0.2 2.5 0.5 2.5
Mænd 0.7 0.8 −0.4 0.5 −0.0 2.9 1.3 1.1 −0.0 0.2 −0.2

Gymnasialt gns. −0.2 −0.8 −0.2 −0.9 −0.4 0.4 −0.1 0.4 0.4 0.2 0.1
Kvinder −0.3 −1.2 −1.2 −0.8 −0.3 0.5 −0.4 0.2 0.2 0.5 0.9
Mænd −0.1 −0.5 0.2 −0.9 −0.5 0.2 0.1 0.5 0.5 0.1 −0.3

Samlet frafald
Start alder 0.4 0.4 0.6 0.4 0.0 1.7 1.5 1.7 0.3 1.4 1.3

Kvinder 0.5 −0.1 0.6 0.5 −0.4 0.4 1.6 0.4 1.3 0.5 1.5
Mænd 0.5 0.5 0.2 0.3 0.6 2.5 1.1 1.5 −0.1 1.7 0.8

Gymnasialt gns. −0.7 −0.9 −0.6 −0.8 −0.5 0.1 0.0 −0.1 0.2 0.2 −0.1
Kvinder −1.0 −1.2 −1.1 −0.7 −0.3 −0.0 −0.1 −0.4 0.5 0.6 0.4
Mænd −0.6 −0.8 −0.3 −0.9 −0.6 0.0 0.1 −0.0 0.1 0.0 −0.4

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser forskel i gennemsnitlig startalder og gymnasialt gennemsnit for bacheloroptagene 2011-2021

mellem studerende med frafaldsårsag Afbrudt ved studieskift og de studerende der enten er dimitteret eller akti-
ve pr. 10. Oktober 2023. Forskellen i alder er år. Forskellen i gymnasialt gennemsnit er karakter-point. * indikerer at
frafaldet ikke er endeligt for disse optag. Førsteårsfrafald er endeligt for alle optag. Samlet frafald er foreløbigt
for 2019-2021.

2.1.2 Frafald og studieskift til andre KU uddannelser

Tabel 2.9: Studieskift internt på Københavns Universitet blandt bachelorfrafaldet 2011-2021 (andel af frafaldet)

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Førsteårsfrafald
Andel fra KU . 15.2 . . . 14.9 13.6 8.9 16.9 8.5 13.1
Andel til KU 20.0 39.4 35.6 35.4 24.4 34.0 34.8 35.7 43.1 33.8 31.0

Kvinder . . 31.6 33.3 35.3 31.6 50.0 27.8 39.1 42.1 28.6
Mænd . 45.5 37.5 36.7 17.9 35.7 27.3 39.5 45.2 30.8 32.7

Samlet frafald
Andel fra KU 6.0 14.7 9.9 12.0 8.9 15.0 13.3 10.3 13.4 11.6 16.4

Kvinder . 16.7 . 12.3 . . 16.7 . 11.9 16.7 25.9
Mænd 7.6 13.6 10.5 11.8 9.2 19.4 11.9 11.6 14.3 9.8 9.5

Andel til KU 24.0 28.4 28.5 28.9 23.2 25.2 27.5 25.4 37.5 27.7 28.9
Kvinder 32.4 22.2 30.4 28.1 27.8 30.0 36.1 22.5 35.7 30.0 25.9
Mænd 19.7 32.2 27.6 29.4 21.1 22.4 23.8 26.7 38.6 26.8 31.1

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser andelen af frafaldet fra bacheloruddannelsen der skifter til en anden uddannelse på Køben-

havns Universitet. Celler med færre end fem observationer vises ikke. * indikerer at frafaldet ikke er endeligt for
disse optag. Førsteårsfrafald er endeligt for alle optag. Samlet frafald er foreløbigt for 2019-2021. Andel fra KU er
ikke vist i forhold til køn for førsteårsfrafaldet da der er for få observationer. Andele for kvinder og mænd er i
forhold til henholdsvis det kvindelige og mandlige frafald.
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Hyppigste skift mellem KU uddannelser blandt bachelorfrafaldet 2011-2021

Skift fra KU uddannelse (> 4 studerende):

Matematik (31 stud. / 13,6 pct.)

Jura (20 stud. / 8,8 pct.)

Matematik-Økonomi (19 stud. / 8,3 pct.)

Datalogi (14 stud. / 6,1 pct.)

Fysik (9 stud. / 4,0 pct.)

Historie (9 stud. / 4,0 pct.)

Medicin (9 stud. / 4,0 pct.)

Datalogi-økonomi (6 stud. / 2,6 pct.)

Farmaci (6 stud. / 2,6 pct.)

Fødevarer og ernæring (5 stud. / 2,2 pct.)

Skift til KU uddannelse (top 10):

Jura (50 stud. / 11,5 pct.)

Statskundskab (36 stud. / 8,3 pct.)

Datalogi (28 stud. / 6,4 pct.)

Jordbrugsøkonomi (27 stud. / 6,2 pct.)

Medicin (23 stud. / 5,3 pct.)

Datalogi-Økonomi (23 stud. / 5,3 pct.)

Matematik (20 stud. / 4,6 pct.)

Matematik-Økonomi (16 stud. / 3,7 pct.)

Historie (15 stud. / 3,5 pct.)

Fysik (10 stud. / 2,3 pct.)

Tabel 2.10: Fordeling af gymnasiale gennemsnit for interne studieskiftere og det resterende optag 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Aktive og Dimittender
75. percentil 10.0 10.3 10.0 10.3 10.4 10.4 10.6 10.4 10.8 9.8 9.5
Median 8.9 9.2 8.8 9.3 8.9 9.1 9.4 9.4 9.5 8.6 8.2
Gennemsnit 8.8 9.1 8.7 9.1 9.0 9.2 9.3 9.5 9.4 8.6 8.3
25. percentil 7.6 8.0 7.4 7.7 7.7 7.9 8.0 8.4 8.0 7.4 7.1

Frafald v. studieskift (til KU)
75. percentil 9.5 10.2 9.9 10.1 9.9 11.6 10.6 10.6 11.0 10.4 9.3
Median 9.0 8.9 8.1 8.7 8.7 9.2 9.4 9.5 10.0 8.7 7.6
Gennemsnit 8.1 9.0 8.3 8.8 8.6 9.6 9.6 9.3 9.6 8.8 8.1
25. percentil 6.5 8.0 6.8 7.4 7.1 8.1 8.5 7.9 8.5 7.4 6.8

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser fordelingen af det gymnasiale gennemsnit for bacheloroptagene 2011-2021. Aktive og Dimit-

tender er den del af optaget der enten har færdiggjort bacheloruddannelsen eller stadig har en igangværende
indskrivning. Frafald v. studieskift (til KU) er den del af optaget der er faldet fra bacheloruddannelsen pr. 10. Ok-
tober 2023 og efterfølgende skiftet til et andet studie på Københavns Universitet. * indikerer at frafaldet endnu
ikke er endeligt for optagene.



2.1 Bachelor 33

Figur 2.8: Gymnasialt gennemsnit for interne studieskiftere og det resterende optag 2011-2021
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser fordelingen af det gymnasiale gennemsnit for bacheloroptagene 2011-2021, inddelt efter hvorvidt

den studerende er i) aktiv eller dimitteret (aktive + dim.), eller ii) faldet fra bacheloruddannelsen pr. 10. Oktober
2023 og efterfølgende skiftet til et andet studie internt på Københavns Universitet (int. studieskift). Den lodrette
linie indikerer at frafaldet er foreløbigt for 2019-2021.

2.1.3 Frafald grundet opbrugte prøveforsøg

Tabel 2.11: Frafald grundet opbrugte prøveforsøg blandt bachelorfrafaldet 2011-2020

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020*

Andel opbrugte forsøg 14.9 16.8 18.3 15.5 9.8 14.0 4.2 4.8 5.4 3.6
Har afleveret v. sidste forsøg 86.7 81.2 92.9 90.9 100.0 80.0 100.0 66.7 83.3 75.0
Har dispensation 53.3 43.8 21.4 50.0 27.3 46.7 20.0 16.7 33.3 .

Sommeroptag 18.2 20.0 13.9 16.4 11.5 12.3 4.3 6.0 2.6 3.3
Vinteroptag 4.2 5.0 28.9 12.5 4.0 19.2 3.7 . 11.1 4.5
Kvindelige frafald 20.0 16.7 17.0 22.8 19.4 5.0 5.6 2.5 9.5 3.3
Mandlige frafald 12.1 16.9 18.9 10.6 5.3 19.4 3.6 5.8 2.9 3.7

Kilde: STADS (2011-2020).
Note: Tabellen viser andelen af frafaldet fra bacheloruddannelsen der har opbrugt alle prøveforsøg i mindst ét fag

uden at bestå faget. For studerende med dispensationer betragtes hvorvidt det 4. eller eventuelt 5. prøveforsøg er
bestået. Andel opbrugte forsøg angiver andelen af det samlede frafald der har været tilmeldt eksamen mindst 3
gange og har opnået karakteren -03 eller 00. Har afleveret v. sidste forsøg er andelen der har deltaget og afleveret
eksamen ved det sidste prøveforsøg og opnået karakteren 00. Studerende der har afleveret blankt og opnået
karakteren -03 tæller således ikke med.
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Tabel 2.12: Frafald grundet opbrugte prøveforsøg blandt bachelorfrafaldet med 1. årsprøve bestået 2011-2020

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020*

Andel opbrugte forsøg 12.9 13.7 13.1 10.6 8.0 10.3 1.7 2.4 2.7 0.9
Har afleveret v. sidste forsøg 73.3 62.5 64.3 63.6 81.8 60.0 40.0 33.3 50.0 25.0
Har dispensation 61.5 46.2 25.0 53.3 22.2 63.6 50.0 . 33.3 .

Kilde: STADS (2011-2020).
Note: Tabellen viser andelen af frafaldet fra bacheloruddannelsen der har bestået 1. årsprøve men siden er faldet

fra grundet opbrugte prøveforsøg i mindst ét fag. Andel opbrugte forsøg angiver andelen af det samlede frafald
der har været tilmeldt eksamen mindst 3 gange og har opnået karakteren -03 eller 00. Har afleveret v. sidste
forsøg er andelen der har deltaget og afleveret eksamen ved det sidste prøveforsøg og opnået karakteren 00.
Studerende der har afleveret blankt og opnået karakteren -03 tæller således ikke med.

Fag med opbrugte prøveforsøg hvor sidste eksamensforsøg er afleveret

Alle studerendea (> 4 obs.)

Mikroøkonomi I (26 stud. / 18,0 pct.)

Økonomiske Principper B (19 stud. / 13.2 pct.)

Matematik B (14 stud. / 9,7 pct.)

Mikroøkonomi II (13 stud. / 9,0 pct.)

Økonomiske Principper A (11 stud. / 7,6 pct.)

Samfundsbeskrivelse A (10 stud. / 6,9 pct.)

Makroøkonomi I (9 stud. / 6,3 pct.)

Erhvervsøkonomi (8 stud. / 5,6 pct.)

Makroøkonomi II (8 stud. / 5,6 pct.)

Matematik A (7 stud. / 4,9 pct.)

Sandsynlighesteori og statistik (7 stud. / 4,9 pct.)

Studerende med 1. årsprøve beståetb (> 4 obs.)

Mikroøkonomi I (26 stud. / 25,2 pct.)

Mikroøkonomi II (13 stud. / 12,6 pct.)

Makroøkonomi I (9 stud. / 8,7 pct.)

Makroøkonomi II (9 stud. / 8,7 pct.)

Økonomiske Principper B (8 stud. / 7,7 pct.)

Sandsynlighedsteori og statistik (7 stud. / 6,8 pct.)

Matematik B (5 stud. / 4,9 pct.)

aDækker frafaldet 2011-2020
bDækker frafaldet 2011-2018
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Tabel 2.13: Fordeling af gymnasiale gennemsnit for studerende med opbrugte prøveforsøg og det resterende optag
2011-2020

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020*

Aktive og Dimittender
75. percentil 10.0 10.3 10.0 10.3 10.4 10.4 10.6 10.4 10.8 9.8
Median 8.9 9.2 8.8 9.3 8.9 9.1 9.4 9.4 9.5 8.6
Gennemsnit 8.8 9.1 8.7 9.1 9.0 9.2 9.3 9.5 9.4 8.6
25. percentil 7.6 8.0 7.4 7.7 7.7 7.9 8.0 8.4 8.0 7.4

Frafald grundet opbrugte forsøg
75. percentil 8.1 7.6 7.5 7.5 8.4 8.4 8.7 9.4 7.4 8.6
Median 7.3 7.3 6.6 6.8 6.9 7.5 7.6 7.5 7.1 7.9
Gennemsnit 7.2 7.3 6.7 6.9 7.0 7.6 7.9 8.0 7.2 7.8
25. percentil 6.1 6.5 5.8 6.2 6.6 7.1 6.7 6.7 6.4 7.1

Kilde: STADS (2011-2020).
Note: Tabellen viser fordelingen af det gymnasiale gennemsnit for bacheloroptagene 2011-2020. Aktive og Dimitten-

der er den del af optaget der enten har færdiggjort bacheloruddannelsen eller stadig har en igangværende ind-
skrivning. Frafald grundet opbrugte prøveforsøg er den del af optaget der er faldet fra bacheloruddannelsen pr. 10.
Oktober 2023 med opbrugte prøveforsøg i mindst ét fag. * indikerer at frafaldet endnu ikke er endeligt for optagene.

Figur 2.9: Gymnasialt gennemsnit for studerende med frafald grundet opbrugte prøveforsøg og det resterende optag
2011-2020
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Kilde: STADS (2011-2020).
Note: Figuren viser fordelingen af det gymnasiale gennemsnit for bachelorstuderende optaget i perioden 2011-2020,

inddelt efter hvorvidt den studerende er i) aktiv eller dimitteret (aktive + dim.), eller ii) faldet fra bacheloruddan-
nelsen pr. 10. Oktober 2023 grundet opbrugte prøveforsøg i mindst ét fag. Den lodrette linie indikerer at frafaldet
er foreløbigt for disse optag. Det må dog forventes at der også kan være studerende blandt optagene 2017 og
2018 der kan ende med at opbruge prøveforsøg i et eller flere fag.
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2.1.4 Studieinaktivt frafald

Tabel 2.14: Andelen af bachelorfrafaldet uden studieaktivitet 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Indskrivningslængde for frafaldet uden beståede ECTS

Førsteårsfrafald . 15.2 10.2 31.2 37.8 40.4 28.8 28.6 41.5 26.8 33.3
Sommeroptag . . 9.8 31.7 34.3 39.5 29.6 28.6 42.6 23.3 30.0
Vinteroptag . . . . 50.0 . . . 38.9 45.5 41.7
Kvinder . . . 27.8 41.2 47.4 22.7 . 43.5 26.3 28.6
Mænd . . . 33.3 35.7 35.7 31.8 31.6 40.5 26.9 36.7

Samlet frafald 6.0 11.6 5.3 22.5 23.2 23.4 24.2 27.8 36.6 25.0 32.0
Sommeroptag . 9.3 5.7 20.9 20.7 23.5 23.7 26.0 38.2 20.0 27.3
Vinteroptag . . . 28.1 32.0 23.1 25.9 34.6 33.3 45.5 42.5
Kvinder . . . 15.8 25.0 22.5 19.4 20.0 38.1 23.3 29.6
Mænd 7.6 13.6 4.8 27.1 22.4 23.9 26.2 31.4 35.7 25.6 33.8

Indskrivningslængde for frafaldet uden aflagte prøveforsøg

Førsteårsfrafald . 15.2 . 29.2 31.1 42.6 33.3 25.0 30.8 23.9 36.9
Sommeroptag . . . 29.3 28.6 39.5 33.3 24.5 27.7 21.7 33.3
Vinteroptag . . . . . 55.6 . . 38.9 . 45.8
Kvinder . . . . 29.4 42.1 27.3 . 34.8 26.3 34.3
Mænd . . . 33.3 32.1 42.9 36.4 31.6 28.6 23.1 38.8

Samlet frafald 6.0 10.5 3.3 21.1 21.4 22.4 25.8 22.2 27.7 22.3 35.9
Sommeroptag . 6.7 . 19.1 20.7 23.5 24.7 22.0 25.0 18.9 30.7
Vinteroptag . 25.0 . 28.1 24.0 19.2 29.6 23.1 33.3 36.4 47.5
Kvinder . . . 14.0 19.4 20.0 22.2 12.5 26.2 23.3 33.3
Mænd 9.1 10.2 . 25.9 22.4 23.9 27.4 26.7 28.6 22.0 37.8

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser andelen af frafaldet, der henholdsvis har bestået 0 ECTS eller aflagt 0 prøveforsøg ved frafalds-

tidspunktet. Andele er i procent. Frafaldet er opgjort pr. 10. Oktober 2023. Meritoverførte ECTS point er inkluderet.
Et prøveforsøg er aflagt hvis den studerende til eksamen har opnået karakteren -03 til 12.
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Tabel 2.15: Indskrivningslængder for det studieinaktive bachelorfrafald 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Indskrivningslængde for frafaldet uden beståede ECTS (dage)

Førsteårsfrafald . 225 191 234 176 181 189 193 191 178 157
Sommeroptag . . 194 226 149 180 197 198 190 181 163
Vinteroptag . . . . 260 . . . 195 174 154
Kvinder . . . 255 217 242 231 . 213 145 170
Mænd . . . 255 166 162 189 194 193 191 159

Samlet frafald 311 655 356 391 275 257 339 347 324 402 297
Sommeroptag . 714 280 307 267 241 303 328 312 330 246
Vinteroptag . . . 607 292 305 452 402 353 531 368
Kvinder . . . 316 284 203 329 324 318 353 313
Mænd 336 572 314 420 270 289 342 354 328 418 286

Indskrivningslængde for frafaldet uden aflagte prøveforsøg (dage)

Førsteårsfrafald . 195 . 225 176 153 201 191 178 154 164
Sommeroptag . . . 214 148 159 210 194 175 161 162
Vinteroptag . . . . . 137 . . 185 . 168
Kvinder . . . . 204 190 193 . 163 141 176
Mænd . . . 255 161 128 204 191 188 159 157

Samlet frafald 324 613 307 387 300 204 323 334 315 404 306
Sommeroptag . 705 . 293 303 223 288 323 308 323 248
Vinteroptag . 498 . 607 291 137 422 374 327 575 387
Kvinder . . . 310 320 190 314 351 252 353 310
Mænd 324 535 . 415 291 212 326 330 350 424 303

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser den gennemsnitlige indskrivningslængde i dage blandt frafaldet, der henholdsvis har bestået

0 ECTS eller aflagt 0 prøveforsøg ved frafaldstidspunktet. Frafaldet er opgjort pr. 10. Oktober 2023. Meritoverførte
ECTS point er inkluderet. Et prøveforsøg er aflagt hvis den studerende til eksamen har opnået karakteren -03 til 12.
* indikerer at frafaldet endnu ikke er endeligt.
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2.2 Kandidat

Tabel 2.16: Samlet frafald fra kandidatuddannelsen 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020* 2021*

Andel af optaget 10.1 14.6 12.3 18.1 13.9 9.6 14.1 7.0 4.5 6.5 3.0
Fra BA-polit 5.8 11.8 6.1 7.2 8.1 5.0 10.1 6.0 2.8 5.6 1.9
DK med anden BA 20.8 26.1 31.2 33.3 21.1 27.3 33.3 . . . .
Internationale 25.0 17.9 34.4 58.8 27.3 21.2 22.4 . 9.4 13.5 .
Kvindelige optag 8.7 16.9 16.7 15.9 9.9 6.7 7.1 6.3 . 6.5 .
Mandlige optag 10.8 13.4 10.0 19.4 15.9 11.1 17.5 7.3 4.4 6.5 3.5

Start alder 27.0 24.7 27.4 25.3 24.8 25.9 25.9 24.3 27.8 25.2 23.8
Kvinder 29.1 25.1 29.8 23.9 23.7 23.8 24.6 23.3 26.0 24.0 24.8
Mænd 26.4 24.5 26.3 25.7 25.1 26.5 26.2 24.7 28.2 26.2 23.6

BA gennemsnit 6.7 6.6 7.3 8.2 5.7 6.3 6.6 7.5 7.8 7.5 7.3
Kvinder . . . 7.8 . 6.9 . . . 8.0 .
Mænd 6.7 7.1 7.8 8.3 5.7 6.0 6.8 7.4 . 7.0 .

År indskrevet 2.4 3.1 2.0 1.6 1.5 2.2 2.0 2.5 1.2 1.1 1.0
Kvinder 1.8 3.0 1.7 1.8 0.8 2.5 1.7 2.8 0.8 1.1 2.0
Mænd 2.6 3.1 2.3 1.5 1.7 2.1 2.1 2.3 1.4 1.1 0.7

Afbrudt af studerende 56.5 53.8 73.1 34.0 38.1 55.3 37.2 47.4 46.2 57.1 .
Kvinder 83.3 . 66.7 29.4 . 55.6 . . . . .
Mænd 47.1 62.5 78.6 36.1 37.5 55.2 33.3 46.2 . 61.5 .

Afbrudt af institutionen 43.5 46.2 26.9 66.0 61.9 44.7 58.1 42.1 38.5 . .
Kvinder . 60.0 . 70.6 60.0 . . . . . .
Mænd 52.9 37.5 . 63.9 62.5 44.8 61.1 53.8 55.6 . .

ECTS bestået 22.1 25.9 19.4 19.4 31.5 34.1 32.0 62.4 21.7 30.2 18.3
Kvinder 17.5 31.0 12.3 22.9 13.5 40.0 27.9 73.8 21.8 24.2 11.2
Mænd 23.7 22.7 25.5 17.7 37.1 32.2 32.8 57.1 21.7 33.9 20.4

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser det samlede frafald blandt kandidatoptaget 2011-2021 pr. 10. Oktober 2023 som andel af opta-

get. Celler med mindre end fem observationer vises ikke. * indikerer at frafaldet ikke er endeligt for disse optag.
BA gennemsnit er bachelorgradens samlede gennemsnit opgjort for dimitterende kandidatstuderende optaget
fra bacheloruddannelsen i økonomi fra Københavns Universitet.
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Figur 2.10: Frafald fra kandidatuddannelsen 2011-2021
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser anden af henholdsvis det samlede frafald blandt KA optaget og blandt studerende optaget

direkte fra bachelorstudiet i økonomi ved KU. Den lodrette linie indikerer at frafaldet er foreløbigt for 2020 og
2021.

Figur 2.11: Indskrivningslængde for frafaldet fra kandidatuddannelsen 2011-2021
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser indskrivningslængden i år inden frafald for kandidatoptagene 2011-2021. Den lodrette linie

indikerer at frafaldet er foreløbigt for 2020 og 2021.
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Tabel 2.17: Forskel i karakteristika for kandidatfrafaldet blandt egne bachelorer 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020* 2021*

Start alder (KA) 3.3 0.5 2.9 0.5 0.1 0.9 1.5 −0.1 2.7 0.1 −0.7
Gymnasialt gns. −0.8 −0.8 0.3 0.6 −0.6 −0.2 −0.3 1.0 0.7 0.2 0.3
BA gns. −0.0 −0.4 0.5 1.0 −1.3 −1.2 −0.6 0.2 0.7 0.3 −0.2

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser forskellen i gennemsnitlig startalder, gymnasialt gennemsnit og bachelorgradens gennemsnit

mellem frafaldne studerende og det resterende optag, der enten er dimitteret eller aktivt indskrevne pr. 10. Okto-
ber 2023 på kandidatuddannelsen. Tabellen inkluderer kun optagne fra bacheloren i økonomi ved KU. Forskellen i
alder er år. Forskellen i gennemsnittene er karakter-point. * indikerer at frafaldet ikke er endeligt for disse optag.



3. Studieaktivitet

Definitioner

ECTS er et internationalt pointsystem, som står
for European Credit Transfer and Accumulation
System. ECTS point angiver den tid, studerende
skal forvente at bruge til undervisning, forberedel-
se, undersøgelser, læsning, hjemmearbejde, opga-
veskrivning, eksamen og øvrige aktiviteter, som et
studieforløb kræver. 60 ECTS point svarer ca. til 1650
studietimer hvorved 1 point svarer til en gennemsnit-
lig arbejdsindsats på cirka 27-28 timer, således at 30
ECTS point svarer til den normerede arbejdsbelast-
ning i et semester.

ECTS produktion inkluderer startmerit og meritover-
førte aktiviteter fra udenlandsophold eller andre
meritgivende fag der ikke udbydes af Økonomisk
Institut med mindre andet er angivet. Gennemsnitlig
ECTS produktion opgøres i det følgende både for
optagelses- og dimittendkohorter. Ingen af disse
opgørelser er sammenlignelige med de o�cielle
nøgletal for det Samfundsvidenskabelige Fakultet,
der opgør ECTS produktion for bestanden af indskrev-
ne studerende i et givent år eksklusiv studerende der
har bestået 0 ECTS.

Gennemførelsestider opgøres per dimittendkohorte.
Dette gør tallene usammenlignelige med de o�cielle

nøgletal for SAMF, der betragter gennemførselstider
ud fra optagelseskohorten henholdsvis 4 år (BA) og
3 år (KA) tidligere (se us.ku.dk).

Gennemførelsestiderne kan heller ikke sammenlig-
nes med Danske Universiteters opgørelse, selvom de
bruger dimittendkohorter.

Danske Universiteter opgør indskrivningslængder
fra første indskrivning på uddannelsens hovedom-
råde til bedømmelsesdatoen for sidste eksamen (se
Danske Universiteters definitionsmanual). Skifter en
studerende således fra Jura til Økonomi vil indskriv-
ningslængden ikke tage højde for studieskiftet.

I Økonomistudiet i Tal er de studerendes indskriv-
ningslængder defineret som antal dage mellem den
studerendes ind- og udskrivningsdatoer i STADS,
fratrukket eventuel orlov. Kun studerende der er di-
mitteret i det angivne år indgår. For studerende med
flere indskrivninger, enten fordi de er genindskre-
vet eller er optaget flere gange gennem KOT, sum-
meres de individuelle indskrivningslængder. Dispen-
sationer, der tillader studerende at læse kandidat-
fag mens bacheloruddannelsen færdiggøres, læg-
ges automatisk til bachelorens indskrivningslængde
i STADS.

https://us.ku.dk/studiestatistik/studiestatistikker/gennemfoerelse/Dokumentation_Gennemf_rsel.pdf
https://dkuni.dk/wp-content/uploads/2018/07/definitionsmanual-for-de-studiestatistiske-og-konomiske-ngletal-2017-1.pdf
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3.1 Bachelor
3.1.1 ECTS produktion

Tabel 3.1: Årlig ECTS produktion per studerende for bacheloroptaget 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Samlet optag
75. percentil 60.0 53.8 60.0 60.0 60.4 55.3 59.7 59.2 55.4 59.3 57.0
Median 52.2 52.9 52.6 52.7 53.2 52.8 52.8 52.6 53.0 50.7 53.4
Gennemsnit 47.3 47.3 46.4 44.3 48.2 49.4 47.1 45.9 46.4 45.6 44.3
25. percentil 39.3 44.8 35.6 35.1 41.0 44.4 43.4 41.3 44.2 39.4 34.4

Sommeroptag
75. percentil 61.7 53.8 62.4 60.5 62.3 55.3 60.0 59.9 56.4 59.8 57.0
Median 52.2 53.2 53.2 53.2 53.2 52.9 52.9 52.9 54.0 50.7 53.4
Gennemsnit 48.5 47.8 48.3 45.8 49.1 50.5 47.3 46.9 47.5 46.6 47.2
25. percentil 40.9 44.8 40.3 39.8 44.5 45.5 43.2 43.1 46.8 42.8 42.5

Vinteroptag
75. percentil 52.3 59.4 54.8 59.3 59.9 58.5 56.0 55.2 54.4 54.8 53.0
Median 46.6 51.3 45.2 43.3 52.4 49.8 52.2 50.5 49.7 46.8 44.6
Gennemsnit 41.7 45.2 39.5 37.7 43.7 43.6 46.4 41.5 41.6 39.7 36.0
25. percentil 34.7 36.3 24.0 17.4 31.5 27.9 44.4 29.1 25.6 20.3 18.0

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser ECTS bestået per år indskrevet for KOT optaget 2011-2021 pr. 10. Oktober 2023. Aktive studerende

har deres indskrivningslængde sat til 30. oktober 2022. Alle meritoverførte aktiviteter indgår. * indikerer at stude-
rende fra disse optag stadig er i gang med at færdiggøre bacheloruddannelsen, hvorfor årligt ECTS produktion per
studerende må forvente at ændre sig.
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Tabel 3.2: Årlig ECTS produktion per studerende for det studieaktive bacheloroptag 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Samlet optag (studerende med beståede ECTS>0)

75. percentil 60.0 53.8 60.1 60.4 60.7 55.6 60.0 59.9 59.2 59.8 57.0
Median 52.2 53.2 52.6 54.8 53.9 52.9 53.0 52.9 54.2 52.6 53.4
Gennemsnit 48.2 48.9 47.5 48.7 51.8 53.0 50.8 50.7 52.0 49.1 49.1
25. percentil 40.3 45.4 36.6 42.4 47.3 46.7 48.8 47.5 48.8 43.5 42.7

Sommeroptag (studerende med beståede ECTS>0)

75. percentil 62.5 53.8 62.6 60.9 62.9 55.4 60.0 60.4 59.6 59.9 57.0
Median 52.2 53.2 53.2 54.9 54.4 53.0 53.3 53.1 55.0 52.6 57.0
Gennemsnit 49.0 49.0 49.4 49.8 52.2 53.6 50.9 51.3 52.5 49.3 51.1
25. percentil 41.3 45.8 42.0 43.9 49.0 48.7 49.3 48.4 51.5 45.9 46.3

Vinteroptag (studerende med beståede ECTS>0)

75. percentil 52.3 59.4 54.8 59.7 60.1 58.6 57.6 55.2 56.4 58.5 55.8
Median 48.0 52.7 45.4 47.6 53.0 52.4 52.3 52.2 51.9 52.6 47.4
Gennemsnit 44.2 48.5 40.6 43.8 49.7 49.1 50.7 47.6 49.5 48.0 42.7
25. percentil 36.8 45.2 24.0 33.2 37.8 36.0 46.8 45.0 44.2 32.8 33.5

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser ECTS bestået per år indskrevet for KOT optaget 2011-2021 pr. 10. Oktober 2023 eksklusiv stude-

rende der ikke har bestået nogle ECTS point. Aktive studerende har deres indskrivningslængde sat til 30. oktober
2022. Alle meritoverførte aktiviteter indgår. * indikerer at studerende fra disse optag stadig er i gang med at
færdiggøre bacheloruddannelsen, hvorfor årligt ECTS produktion per studerende må forvente at ændre sig.

Tabel 3.3: Årlig ECTS produktion per studerende for dimittender fra bacheloruddannelsen 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Produktion
75. percentil 62.4 63.0 62.6 59.4 60.7 63.1 63.0 63.0 60.2 60.1 60.2
Median 55.0 55.1 54.7 52.9 53.8 58.6 58.5 55.0 53.7 55.2 55.3
Gennemsnit 55.9 56.9 56.4 54.3 55.9 58.1 56.6 55.4 55.4 55.0 55.3
25. percentil 48.5 52.4 52.3 51.3 52.6 52.6 52.7 52.4 52.3 52.6 52.6

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser ECTS bestået per år indskrevet for dimittenderne fra bacheloruddannelsen 2012-2022. Alle

meritoverførte aktiviteter indgår.
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Figur 3.1: Fordelingen af årlig ECTS produktion blandt dimittender fra bacheloruddannelsen 2012-2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser gennemsnitlig ECTS produktion per år indskrevet for dimittenderne fra bacheloruddannelsen

2012-2022. Alle meritoverførte aktiviteter indgår.

3.1.2 Gennemførelsestider

Tabel 3.4: Gennemførelsestider for dimittender fra bacheloruddannelsen 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Indskrivningslængde i år (alle)

75. percentil 3.7 3.4 3.4 3.5 3.4 3.4 3.4 3.4 3.4 3.4 3.4
Median 3.3 3.3 3.3 3.4 3.3 3.1 3.1 3.3 3.4 3.3 3.3
Gennemsnit 3.5 3.4 3.3 3.4 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3
25. percentil 2.9 2.9 2.9 3.0 3.0 2.9 2.9 2.9 3.0 3.0 3.0

Indskrivningslængde i år (kvinder)

75. percentil 3.5 3.6 3.5 3.4 3.4 3.4 3.4 3.5 3.4 3.4 3.5
Median 3.4 3.3 3.4 3.4 3.3 3.2 3.3 3.4 3.4 3.3 3.4
Gennemsnit 3.4 3.6 3.5 3.4 3.3 3.2 3.3 3.4 3.3 3.3 3.4
25. percentil 2.9 3.0 3.0 3.0 3.0 2.9 2.9 3.2 3.0 3.0 3.0

Indskrivningslængde i år (mænd)

75. percentil 3.9 3.4 3.4 3.5 3.4 3.4 3.4 3.4 3.4 3.4 3.4
Median 3.3 3.0 3.3 3.4 3.3 3.0 3.0 3.3 3.3 3.3 3.3
Gennemsnit 3.5 3.4 3.2 3.4 3.3 3.4 3.2 3.3 3.3 3.3 3.3
25. percentil 2.9 2.9 2.9 3.0 2.9 2.9 2.9 2.9 3.0 3.0 2.9

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser gennemførelsestider for dimittendkohorterne på bacheloren. Orlov medregnes ikke i indskriv-

ningslængden.
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Figur 3.2: Gennemførelsestider for dimittender fra bacheloruddannelsen 2012-2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser gennemførelsestider for dimittendkohorterne på bacheloren. Orlov medregnes ikke i indskriv-

ningslængden. Panel A viser den samlede dimittendkohorte, Panel B viser dimittenderne opdelt efter køn. K =
Kvinder, M = Mænd. Normeret tid svarer til 36 måneder. Tidsangivelserne er maksimalt tidsforbrug.

Tabel 3.5: Gennemførelsestider for dimittender fra bacheloruddannelsen opdelt efter adgangsgivende grundlag
2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Indskrivningslængde i år

STX 3.4 3.4 3.4 3.4 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3
Resterende optag 3.8 3.4 3.3 3.5 3.3 3.4 3.2 3.4 3.3 3.3 3.3

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser gennemførelsestider for dimittendkohorterne på bacheloren opdelt efter adgangsgivende

grundlag. Orlov medregnes ikke i indskrivningslængden.
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3.2 Kandidat
3.2.1 ECTS produktion

ECTS produktion blandt kandidatstuderende: 3 opgørelser

Forbeholdet ved at opgøre gennemsnitlig ECTS produktion på kandidatuddannelsen er placeringen af
specialet, der udgør 30 ECTS. Udskydes afleveringen eller forsvaret af dette et semester, vil det trække den
studerendes gennemsnitlige ECTS produktion meget ned. I Økonomistudiet i Tal opgøres ECTS produktion på
tre forskellige måder for at tydeliggøre studieaktiviteten blandt kandidatstuderende.

1. ECTS produktion med og uden speciale. ECTS produktion vises først for dimittendkohorterne 2008-2018
med og uden specialet. Kun tiden mellem specialeindskrivning og -aflevering er trukket fra den samlede
indskrivningslængde, ligesom specialets ECTS point er trukket fra kandidatens samlede ECTS belastning.
Hvis tiden mellem sidste eksamen og indskrivning på specialet, eller mellem aflevering og bedømmelse, er
vigtig, så kan det være interessant i stedet at betragte studieaktivitet til og med den sidste eksamen inden
specialet.

2. ECTS produktion fra indskrivningstidspunktet til sidste eksamen inden specialet. Kun dimittender der
afslutter uddannelsen med specialet indgår her. Forskellen på Figur 3.3 og Figur 3.5 er gabet mellem
bedømmelsesdatoen for sidste aktivitet inden specialet og selve indskrivningstiden på specialet.

3. ECTS produktion på første og andet indskrivningsår. Studieaktivitet blandt dimittendkohorterne på det
første og andet år af uddannelsen opgøres her separat. For det første år tælles kun ECTS point bestået i løbet
af de første 395 dage med. Et år opgøres således til 365 + 30 dage, for at være sikker på at reeksamensperioden
tæller med i samme år som de ordinære eksamener. For det andet år kun ECTS point bestået i løbet af andet
indskrivningsår, svarende til perioden fra 395 til 790 dage efter uddannelsens startdato.

Tabel 3.6: Gennemsnitlig årlig ECTS produktion blandt dimittender fra kandidatuddannelsen 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

ECTS produktion
75. percentil 46.1 46.0 45.4 47.7 54.5 59.4 56.7 55.6 52.8 59.8 57.0
Median 40.5 41.8 38.8 41.0 46.4 46.8 47.7 48.3 49.8 50.2 50.2
Gennemsnit 40.7 41.5 40.3 43.2 44.8 48.7 50.0 49.0 49.4 51.0 49.1
25. percentil 33.5 34.8 32.9 34.2 36.4 40.9 43.3 42.6 43.5 44.9 43.6

ECTS produktion u. speciale
75. percentil 42.9 42.5 44.9 53.7 60.1 59.9 60.3 60.2 61.0 59.7
Median 38.7 35.6 38.0 43.3 43.9 51.2 47.8 47.9 47.9 47.9
Gennemsnit 38.6 37.6 41.7 43.4 49.2 51.3 50.8 51.2 51.7 48.6
25. percentil 30.9 29.4 31.2 33.6 41.4 43.1 42.6 46.4 46.9 41.9

Kilde: Discoverer (2012-2018), STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser fordelingen af årlig ECTS produktion blandt dimittenderne fra kandidatuddannelsen 2012-2022.

ECTS produktion u. speciale angiver årlig ECTS produktion når specialet trækkes fra summen af beståede ECTS og
specialeindskrivningen trækkes fra den samlede indskrivningslængde på kandidatuddannelsen. ECTS produktion
inklusiv specialet i 2012 antager at alle dimittender afleverede specialet i 1. forsøg. Dette er næppe tilfældet og
ECTS produktion er derfor et overkantsskøn.
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Figur 3.3: Fordelingen af årlig ECTS produktion blandt dimittender fra kandidatuddannelsen 2012-2022
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Kilde: Discoverer (2012-2018), STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser fordelingen af årlig ECTS produktion blandt dimittenderne fra kandidatuddannelsen 2012-2022.

Panel A viser dimittendernes reelle årlige ECTS produktion. I Panel B er specialet trukket fra summen af ECTS-
point bestået ligesom specialeperioden er fratrukket indskrivningslængden på kandidatuddannelsen. Panel B
viser således hvor længe de studerende er om at bestå kandidatuddannelsens resterende 90 ECTS-point. ECTS
produktion inklusiv specialet i 2012 antager at alle dimittender afleverede specialet i 1. forsøg. Dette er næppe
tilfældet og ECTS produktion er derfor et overkantsskøn.

Figur 3.4: Gennemsnitlig årlig ECTS produktion blandt dimittender fra kandidatuddannelsen 2012-2022
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Kilde: Discoverer (2012-2018), STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser gennemsnitlig årlig ECTS produktion blandt dimittenderne fra kandidatuddannelsen 2012-2022

med og uden specialet. Se note til Tabel 3.3.
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Tabel 3.7: ECTS produktion fra startdato til sidste eksamen inden specialet blandt dimittender fra kandidatuddannelsen
2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Andel afslutter m. specialet 84.5 84.8 85.1 83.4 84.5 87.5 85.5 81.0 80.9 81.2 54.1
ECTS produktion u. speciale

75. percentil 49.3 50.2 48.5 49.5 56.3 61.9 62.8 60.8 50.5 62.6 61.4
Median 43.3 44.9 41.2 44.0 45.2 48.8 49.3 48.5 48.9 49.0 49.0
Gennemsnit 43.7 47.0 43.1 46.9 47.5 51.8 55.1 50.6 49.7 52.3 51.6
25. percentil 33.9 36.6 34.4 35.8 37.4 43.0 44.9 43.9 44.9 44.6 45.1

Kilde: Discoverer (2012-2018), STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser fordelingen af årlig ECTS produktion blandt de af dimittenderne 2012-2022 der afslutter kandi-

daten med specialet, når ECTS og indskrivningslængde betragtes fra indskrivningstidspunktet til bedømmelses-
datoen for den sidste aktivitet inden specialet. Andel afsluttet m. specialet angiver hvor mange af den angivne
dimittendkohorte der har afsluttet kandidatuddannelsen med specialet.

Figur 3.5: ECTS produktion fra startdato til sidste eksamen inden specialet blandt dimittender fra kandidatuddannelsen
2012-2022
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Kilde: Discoverer (2012-2018), STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser fordelingen af årlig ECTS produktion blandt de af dimittenderne 2012-2022 der afslutter kandida-

ten med specialet, når ECTS og indskrivningslængde betragtes fra indskrivningstidspunktet til bedømmelsesdatoen
for den sidste aktivitet inden specialet.
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Tabel 3.8: ECTS produktion på første og andet indskrivningsår blandt KA-dimittender 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

ECTS produktion første år
75. percentil 52.0 52.5 50.0 54.5 52.5 52.5 60.0 60.0 52.5 60.0 60.0
Median 43.0 45.0 37.5 37.5 40.0 45.0 52.5 47.5 45.0 45.0 52.5
Gennemsnit 40.8 42.0 39.2 41.2 42.3 44.9 47.6 48.2 46.6 47.2 48.8
25. percentil 30.0 32.5 30.0 27.5 27.5 32.5 37.5 37.5 37.5 37.5 37.5

ECTS produktion andet år
75. percentil 45.0 47.5 45.0 45.0 52.5 60.0 45.0 52.5 52.5 52.5 52.5
Median 37.5 37.5 37.5 37.5 42.5 45.0 32.8 37.5 42.5 45.0 45.0
Gennemsnit 37.1 36.8 38.0 35.9 41.6 44.1 34.4 40.7 41.8 42.9 43.1
25. percentil 30.0 27.5 30.0 25.0 30.0 32.5 30.0 30.0 30.0 37.5 33.0

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser fordelingen af årlig ECTS produktion blandt dimittendkohorterne 2012-2022 i løbet af henholds-

vis det første og andet år indskrevet.

Figur 3.6: ECTS produktion på første og andet indskrivningsår blandt KA-dimittender 2012-2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser fordelingen af årlig ECTS produktion blandt dimittendkohorterne 2012-2022. Panel A viser ECTS

point bestået i løbet af første indskrivningsår. Panel B viser ECTS point bestået i løbet af andet indskrivningsår.
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3.2.2 Gennemførelsestider

Tabel 3.9: Gennemførelsestider for dimittender fra kandidatuddannelsen 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Indskrivningslængde i år (alle)

75. percentil 3.5 3.4 3.5 3.4 3.2 2.9 2.7 2.8 2.7 2.6 2.4
Median 2.9 2.9 3.0 2.8 2.6 2.6 2.4 2.4 2.4 2.4 2.4
Gennemsnit 3.1 3.2 3.1 2.9 2.9 2.6 2.5 2.4 2.4 2.3 2.2
25. percentil 2.6 2.6 2.6 2.4 2.2 2.0 2.1 2.1 2.1 2.0 1.9

Indskrivningslængde i år (kvinder)

75. percentil 3.4 3.2 3.6 3.4 3.1 2.9 2.8 2.6 2.7 2.7 2.6
Median 2.8 2.8 3.1 2.6 2.6 2.6 2.4 2.4 2.4 2.4 2.4
Gennemsnit 3.1 3.2 3.1 2.9 2.9 2.7 2.5 2.4 2.5 2.4 2.2
25. percentil 2.6 2.6 2.7 2.4 2.1 2.1 2.1 2.1 2.4 2.0 1.9

Indskrivningslængde i år (mænd)

75. percentil 3.6 3.5 3.5 3.5 3.2 2.9 2.6 2.8 2.7 2.6 2.4
Median 3.0 2.9 3.0 2.9 2.6 2.6 2.4 2.5 2.4 2.4 2.4
Gennemsnit 3.1 3.1 3.1 3.0 2.9 2.6 2.5 2.4 2.4 2.3 2.1
25. percentil 2.4 2.5 2.5 2.5 2.3 2.0 2.1 2.1 2.1 2.0 1.9

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser gennemførelsestider for dimittendkohorterne fra kandidatuddannelsen i år. Orlov medregnes

ikke i indskrivningslængden.
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Figur 3.7: Gennemførelsestider for dimittender fra kandidatuddannelsen 2012-2022

0

20

40

60

80

100

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

A: Samlet dimittendkohorte

Normeret tid
+3 mdr.
+6 mdr.
+12 mdr.
Længere

0

20

40

60

80

100

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M K M

B: Opdeling på mænd og kvinder

Normeret tid
+3 mdr.
+6 mdr.
+12 mdr.
Længere

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser gennemførelsestider for dimittendkohorterne 2012-2022. Normeret tid = 24 måneder. Panel A

viser de samlede dimittendkohorter, mens Panel B er opdelt efter køn. K = Kvinder, M = Mænd.

Tabel 3.10: Gennemførelsestider for dimittender fra kandidatuddannelsen 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Indskrivningslængde i år

Fra BA-polit 3.1 3.3 3.2 3.0 2.9 2.7 2.5 2.4 2.4 2.4 2.1
DK anden BA 2.8 2.7 2.6 2.9 3.0 2.2 2.5 2.2 2.9 2.6 2.1
International 3.0 2.5 2.7 2.4 2.6 2.4 2.2 2.4 2.6 2.3 2.6

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser gennemførelsestider for dimittendkohorterne fra kandidatuddannelsen i år opdelt efter ad-

gangsgivende grundlag. Orlov medregnes ikke i indskrivningslængden.
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Tabel 3.11: Total gennemførelsestid fra bachelor- til kandidatgrad 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Indskrivningslængde i år (alle)

75. percentil 7.1 7.0 7.3 7.0 6.6 6.2 6.1 6.1 5.8 6.0 5.8
Median 6.3 6.4 6.4 6.0 6.0 5.8 5.7 5.7 5.5 5.6 5.4
Gennemsnit 6.7 6.6 6.6 6.3 6.4 6.0 5.8 5.7 5.6 5.7 5.4
25. percentil 5.8 5.8 5.9 5.6 5.5 5.4 5.4 5.3 5.2 5.2 5.2

Indskrivningslængde i år (kvinder)

75. percentil 7.1 6.9 7.4 6.8 7.0 6.2 6.0 6.0 5.9 6.3 5.9
Median 6.3 6.3 6.5 6.0 6.0 5.8 5.8 5.7 5.6 5.8 5.6
Gennemsnit 6.5 6.8 6.6 6.2 6.7 6.1 5.8 5.7 5.6 5.9 5.6
25. percentil 5.9 5.9 5.9 5.6 5.6 5.5 5.5 5.3 5.2 5.3 5.2

Indskrivningslængde i år (mænd)

75. percentil 7.1 7.0 7.2 7.0 6.5 6.2 6.2 6.3 5.8 5.9 5.8
Median 6.4 6.4 6.4 6.1 5.9 5.8 5.7 5.7 5.5 5.5 5.4
Gennemsnit 6.8 6.5 6.6 6.3 6.3 5.9 5.8 5.8 5.5 5.7 5.4
25. percentil 5.8 5.8 5.8 5.6 5.5 5.4 5.4 5.3 5.2 5.2 5.2

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser den samlede gennemførelsestid for studerende der har gennemført både bachelor- og kandi-

datgraden i økonomi ved Københavns Universitet. Orlov medregnes ikke i indskrivningslængden.
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Figur 3.8: Total gennemførelsestid fra bachelor- til kandidatgrad 2012-2022
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B: Opdeling på mænd og kvinder

Normeret tid
+6 mdr.
+12 mdr.
+24 mdr.
+36 mdr.
Længere

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser den samlede gennemførelsestid for studerende der har gennemført både bachelor- og kan-

didatgraden i økonomi ved KU. Normeret tid = 60 måneder. Panel A viser de samlede dimittendkohorter, mens
Panel B er opdelt efter køn K = Kvinder, M = Mænd.





4. Karakterstatistik

Definitioner

Bachelorgradens gennemsnit er det endelige
gennemsnit for samtlige af bacheloruddannelsens
aktiviteter, som dimittenderne finder på deres
eksamensbevis. Gennemsnittet er vægtet med
aktiviteternes ECTS-belastning.

Kandidatgradens gennemsnit er det endelige
gennemsnit for samtlige af kandidatuddannelsens
aktiviteter, som dimittenderne finder på deres

eksamensbevis. Gennemsnittet er vægtet med
aktiviteternes ECTS-belastning.

Karakterranking viser fordelingen af henholdsvis
bachelor- og kandidatgennemsnit for studerende
dimitteret 2012-2022. Gennemsnittene er de som
fremgår af dimittendernes eksamensbevis, og er
således vægtet i forhold til aktiviteternes ECTS point.
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4.1 Bachelor
4.1.1 Samlet studieforløb fra gymnasie til bachelor

Tabel 4.1: Karakterstatistik fra gymnasie til bachelorgrad for dimittender fra bacheloruddannelsen 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Bachelorgrad 6.9 6.8 7.3 6.9 7.5 7.1 7.3 7.2 7.2 7.4 7.5
Kvinder 6.6 6.4 6.9 7.1 7.3 6.6 6.6 7.4 7.1 7.2 7.2
Mænd 7.0 7.0 7.5 6.9 7.6 7.4 7.7 7.1 7.2 7.5 7.7

Bachelorprojekt 8.7 9.3 9.2 9.5 9.4 9.1 9.3 9.1 9.2 9.2 9.4
Kvinder 9.1 8.9 8.7 9.7 9.7 8.7 9.1 9.7 9.8 9.8 9.5
Mænd 8.5 9.4 9.5 9.3 9.3 9.3 9.5 8.9 8.9 8.8 9.3

1. årsprøve 6.8 6.5 7.0 6.8 7.7 7.3 7.4 7.2 7.0 7.0 7.2
Kvinder 6.5 6.2 6.4 6.9 7.5 6.8 6.3 7.4 6.9 6.7 7.0
Mænd 6.9 6.7 7.3 6.7 7.8 7.6 8.0 7.2 7.1 7.2 7.4

Gymnasie 8.7 8.3 8.6 8.9 9.0 8.8 9.1 9.0 9.2 9.4 9.5
Kvinder 9.0 8.5 8.6 9.3 9.3 8.7 8.9 9.4 9.6 9.6 9.6
Mænd 8.5 8.2 8.6 8.6 8.8 8.8 9.2 8.9 8.9 9.2 9.4

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser karaktergennemsnit for dimittendkohorternes uddannelsesforløb, fra det gymnasiale gennem-

snit til bachelorgraden i alt og i forhold til køn.

Figur 4.1: Karaktergennemsnit fra gymnasie til bachelorgrad blandt dimittender fra bacheloruddannelsen 2012-2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser karaktergennemsnittet i bachelorprojektet, 1. årsprøve, bachelorgraden, samt det gymnasiale gen-

nemsnit for dimittendkohorterne fra bacheloruddannelsen 2012-2022. Det angivne år henviser til hvornår de stu-
derende blev færdige med deres bachelorgrad. Alle dimittenderne har således haft Matematik A som adgangskrav
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Tabel 4.2: Fordeling af gennemsnit for bachelordimittenderne 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Samlet BA-gennemsnit (alle)

75. percentil 8.3 8.2 8.7 8.2 8.8 8.7 8.7 8.5 8.5 9.0 9.0
Median 6.7 6.6 7.0 6.8 7.6 6.9 7.3 7.0 7.1 7.3 7.3
Gennemsnit 6.9 6.8 7.3 6.9 7.5 7.1 7.3 7.2 7.2 7.4 7.5
25. percentil 5.4 5.3 5.9 5.6 6.0 5.6 5.8 5.8 5.5 5.8 6.0

Samlet BA-gennemsnit (kvinder)

75. percentil 8.0 7.7 8.3 8.6 8.5 7.5 7.7 8.8 8.3 8.6 8.4
Median 6.5 5.8 6.7 6.8 7.4 6.4 6.4 7.2 7.1 7.0 7.3
Gennemsnit 6.6 6.4 6.9 7.1 7.3 6.6 6.6 7.4 7.1 7.2 7.2
25. percentil 4.9 4.9 5.5 5.6 6.1 5.6 5.2 5.9 5.7 6.0 5.9

Samlet BA-gennemsnit (mænd)

75. percentil 8.5 8.3 9.0 8.1 9.1 8.9 9.0 8.5 8.6 9.2 9.6
Median 6.7 6.9 7.2 6.8 7.6 7.2 7.8 6.9 7.0 7.6 7.5
Gennemsnit 7.0 7.0 7.5 6.9 7.6 7.4 7.7 7.1 7.2 7.5 7.7
25. percentil 5.7 5.4 6.0 5.5 6.0 5.8 6.2 5.7 5.5 5.8 6.1

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser fordelingen af det samlede BA-gennemsnit for dimittendkohorterne 2012-2022 samlet og

opdelt efter køn. Karaktergennemsnittet er det som dimittenderne kan se på deres karakterbevis og er vægtet
efter aktiviteternes relative ECTS belastning.
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Figur 4.2: Fordeling af gennemsnit for bachelordimittenderne 2012-2022 (kvartilsæt)
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser fordelingen af det samlede BA-gennemsnit for dimittendkohorterne 2012-2022. Karaktergen-

nemsnittet er det som dimittenderne kan se på deres karakterbevis og er vægtet efter aktiviteternes relative ECTS
belastning.
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Tabel 4.3: Forskellen i gennemsnit fra gymnasiet til bachelorgraden for dimittenderne 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Forskel i gennemsnit (alle)

75. percentil -0.6 -0.4 -0.3 -0.7 -0.4 -0.5 -0.6 -0.7 -1.0 -1.0 -1.0
Median -1.7 -1.5 -1.3 -1.9 -1.4 -1.7 -1.7 -2.0 -2.2 -2.0 -2.1
Gennemsnit -1.7 -1.4 -1.3 -1.9 -1.5 -1.6 -1.8 -1.9 -2.0 -1.9 -2.0
25. percentil -3.0 -2.4 -2.4 -3.0 -2.7 -2.8 -2.9 -3.1 -3.1 -3.1 -3.1

Forskel i gennemsnit (kvinder)

75. percentil -1.2 -1.1 -0.8 -1.2 -1.0 -1.4 -1.3 -1.0 -1.5 -1.6 -1.4
Median -1.9 -1.9 -1.8 -2.3 -1.9 -2.1 -2.3 -1.9 -2.6 -2.3 -2.5
Gennemsnit -2.1 -2.1 -1.8 -2.2 -1.9 -2.1 -2.3 -2.0 -2.5 -2.4 -2.4
25. percentil -3.3 -3.2 -2.7 -3.2 -2.9 -3.1 -3.2 -3.2 -3.6 -3.3 -3.5

Forskel i gennemsnit (mænd)

75. percentil -0.1 -0.1 -0.1 -0.3 -0.0 -0.3 -0.5 -0.7 -0.6 -0.7 -0.7
Median -1.4 -1.3 -1.2 -1.8 -1.0 -1.5 -1.5 -2.0 -1.9 -1.8 -1.7
Gennemsnit -1.5 -1.1 -1.1 -1.7 -1.2 -1.4 -1.5 -1.8 -1.7 -1.7 -1.7
25. percentil -2.8 -2.2 -2.2 -3.0 -2.5 -2.6 -2.5 -3.1 -2.8 -2.9 -2.7

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser forskellen mellem det gymnasiale gennemsnit og det samlede gennemsnit på bachelorgraden

for dimitterende bachelorstuderende 2012-2022. Forskel i gennemsnit = BA-gennemsnit - Gymnasialt gennemsnit
(uden hurtigstartsbonus).
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Figur 4.3: Fordelingen af forskellen mellem det gymnasiale gennemsnit og BA-gennemsnittet for dimittendkohorterne
2012-2022 (kvartilsæt)
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser fordelingen af forskellen mellem det gymnasiale gennemsnit og det samlede gennemsnit på ba-

chelorgraden for dimitterende bachelorstuderende 2012-2022. Forskel i gennemsnit = BA-gennemsnit - Gymnasialt
gennemsnit (uden hurtigstartsbonus).
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Figur 4.4: Fordeling af gennemsnit for dimittender fra bacheloruddannelsen 2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser kumulerede karakerfordelinger for dimitterende bachelorstuderende i 2022 samlet og opdelt

efter køn. Panel A viser gennemsnittet for den samlede bachelorgrad. Panel B viser dimittendernes gymnasiale
gennemsnit uden hurtigstartsbonus. Panel C viser forskellen mellem dimittendernes karaktergennemsnit fra
gymnasiet og bachelorgraden. Forskel i gennemsnit = bachelorgradens gennemsnit - gymnasialt gennemsnit
(uden hurtigstartsbonus). Forskellen i karaktergennemsnit er censureret ved -5 og 5 karakterpoint.
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4.2 Kandidat
4.2.1 Samlet studieforløb fra gymnasie til kandidat

Tabel 4.4: Karakterstatistik for dimittenderne fra kandidatuddannelsen 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kandidatgrad 8.3 8.6 8.4 8.6 8.4 8.6 8.5 8.6 8.4 8.4 8.3
Kvinder 8.5 8.6 8.3 8.8 8.2 8.5 8.2 8.4 8.2 8.1 8.6
Mænd 8.1 8.6 8.4 8.6 8.5 8.7 8.6 8.7 8.5 8.5 8.2

Speciale 9.4 9.7 9.2 9.5 9.4 9.8 9.5 9.5 9.6 9.5 7.8
Kvinder 9.8 9.6 9.4 9.9 9.3 9.8 9.4 9.4 9.5 9.5 9.0
Mænd 9.2 9.8 9.1 9.4 9.5 9.8 9.6 9.6 9.6 9.4 7.2

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser karaktergennemsnittet for den samlede kandidatgrad og specialet for dimitterende kandidat-

studerende 2012-2022. Gennemsnittene opgøres for samtlige dimittender, hvad end de er optaget fra bachelorud-
dannelsen i økonomi ved Københavns Universitet, et andet dansk eller et udenlandsk universitet.

Tabel 4.5: Fordeling af kandidatgradens gennemsnit for dimittenderne 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Samlet KA-gennemsnit (alle)

75. percentil 9.7 9.9 9.5 10.4 10.0 10.1 10.1 10.2 10.1 9.8 10.1
Median 8.6 8.8 8.4 8.9 8.7 8.9 8.8 8.9 8.9 8.7 8.7
Gennemsnit 8.4 8.6 8.4 8.8 8.5 8.7 8.7 8.7 8.6 8.4 8.7
25. percentil 7.1 7.5 7.2 7.3 7.2 7.3 7.5 7.7 7.1 7.2 7.6

Samlet KA-gennemsnit (kvinder)

75. percentil 9.7 10.1 9.4 10.5 9.4 9.8 9.9 9.6 9.8 9.3 9.8
Median 8.8 9.1 8.4 9.1 8.2 8.8 8.8 8.4 8.3 8.2 8.8
Gennemsnit 8.7 8.7 8.3 9.1 8.2 8.6 8.7 8.4 8.3 8.1 8.7
25. percentil 7.4 7.7 7.5 7.8 7.0 7.3 7.7 7.5 7.1 6.9 7.5

Samlet KA-gennemsnit (mænd)

75. percentil 9.7 9.8 9.5 10.4 10.1 10.2 10.4 10.3 10.2 10.0 10.3
Median 8.3 8.6 8.3 8.7 8.8 9.0 9.0 8.9 9.2 8.8 8.7
Gennemsnit 8.2 8.5 8.4 8.7 8.7 8.8 8.8 8.8 8.7 8.6 8.7
25. percentil 7.1 7.3 6.9 7.2 7.5 7.4 7.3 7.7 7.3 7.3 7.6

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser udviklingen i det samlede gennemsnit for kandidater 2012-2022 i alt og opdelt efter køn. Kun

dimittender optaget fra bacheloruddannelsen i økonomi ved Københavns Universitet vises. Gennemsnittet er det
som fremgår på kandidaternes eksamensbevis.
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Figur 4.5: Fordeling af kandidatgradens gennemsnit 2012-2022 (kvartilsæt)
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser udviklingen i det samlede gennemsnit for kandidater 2012-2022 i alt og opdelt efter køn. Kun

dimittender optaget fra bacheloruddannelsen i økonomi ved Københavns Universitet vises. Gennemsnittet er det
som fremgår på kandidaternes eksamensbevis.

Figur 4.6: Fordeling af gennemsnittet for dimittender fra kandidatuddannelsen 2022
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser den kumulerede karakterfordeling af det samlede gennemsnit på kandidatgraden for dimittend-

kohorten 2022, i alt samt efter køn. Gennemsnittet er det som fremgår på kandidaternes eksamensbevis.
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Tabel 4.6: Karakterstatistik fra gymnasie til kandidatgrad for dimittenderne fra kandidatuddannelsen 2012-2022 (egne
bachelorer)

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kandidatgrad 8.4 8.6 8.4 8.8 8.5 8.7 8.7 8.7 8.6 8.4 8.4
Kvinder 8.7 8.7 8.3 9.1 8.2 8.6 8.7 8.4 8.3 8.1 8.6
Mænd 8.2 8.5 8.4 8.7 8.7 8.8 8.8 8.8 8.7 8.6 8.3

Speciale 9.6 9.7 9.2 9.7 9.7 9.9 9.9 9.6 9.8 9.5 7.9
Kvinder 10.0 9.8 9.4 10.1 9.4 9.8 9.9 9.4 9.6 9.5 9.2
Mænd 9.2 9.6 9.2 9.5 9.9 9.9 9.8 9.7 9.9 9.5 7.3

Bachelorgrad 6.9 7.0 6.7 7.1 6.8 7.1 7.4 7.4 7.2 7.2 7.0
Kvinder 7.0 7.0 6.6 6.9 6.4 7.0 7.3 7.1 6.9 6.6 7.3
Mænd 6.9 7.0 6.8 7.2 6.9 7.2 7.4 7.6 7.3 7.4 6.9

Bachelorprojekt 8.3 8.8 8.9 8.9 9.1 9.3 9.4 9.3 9.2 9.2 9.2
Kvinder 8.3 8.9 8.8 8.9 9.1 9.3 9.4 9.3 9.2 9.2 9.2
Mænd 8.3 8.7 8.9 8.9 9.1 9.3 9.4 9.3 9.2 9.2 9.2

Gymnasie 8.3 8.5 8.7 8.9 8.4 8.5 8.9 8.9 9.0 9.0 8.9
Kvinder 8.6 8.8 8.7 9.1 8.7 8.8 9.2 9.1 9.0 9.0 9.5
Mænd 8.2 8.4 8.6 8.8 8.2 8.4 8.7 8.8 9.0 9.0 8.7

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser karaktergennemsnit for dimittendkohorternes uddannelsesforløb, fra det gymnasiale gen-

nemsnit til kandidatgraden. Gennemsnittene opgøres kun for dimittender fra kandidatuddannelsen der også har
gennemført bachelorgraden i økonomi ved Københavns Universitet.

Figur 4.7: Karaktergennemsnit fra gymnasie til kandidatgrad blandt dimittender fra kandidatuddannelsen 2012-2022
(egne bachelorer)
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser gennemsnittet i bachelorprojektet, specialet, bachelor- og kandidatgraden, samt det gymnasiale

gennemsnit for de dimittender fra kandidatuddannelsen der har gennemført både bachelor- og kandidatgraden i
økonomi ved Københavns Universitet. Det angivne år henviser til hvornår de studerende blev færdige med deres
kandidatgrad. Tidligst fra 2013 og frem vil dimittenderne således have haft Matematik A som et adgangskrav.
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Tabel 4.7: Fordeling af gennemsnittet for kandidatdimittenderne 2012-2022 (egne bachelorer)

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Samlet Gennemsnit (Egne bachelorer)

75. percentil 9.7 9.9 9.5 10.4 10.0 10.1 10.1 10.2 10.1 9.8 10.1
Median 8.6 8.8 8.4 8.9 8.7 8.9 8.8 8.9 8.9 8.7 8.7
Gennemsnit 8.4 8.6 8.4 8.8 8.5 8.7 8.7 8.7 8.6 8.4 8.7
25. percentil 7.1 7.5 7.2 7.3 7.2 7.3 7.5 7.7 7.1 7.2 7.6

Samlet gennemsnit (kvinder)

75. percentil 9.7 10.1 9.4 10.5 9.4 9.8 9.9 9.6 9.8 9.3 9.8
Median 8.8 9.1 8.4 9.1 8.2 8.8 8.8 8.4 8.3 8.2 8.8
Gennemsnit 8.7 8.7 8.3 9.1 8.2 8.6 8.7 8.4 8.3 8.1 8.7
25. percentil 7.4 7.7 7.5 7.8 7.0 7.3 7.6 7.5 7.1 6.9 7.5

Samlet gennemsnit (mænd)

75. percentil 9.7 9.8 9.5 10.4 10.1 10.2 10.4 10.3 10.2 10.0 10.3
Median 8.3 8.6 8.3 8.7 8.8 9.0 9.0 8.9 9.2 8.8 8.7
Gennemsnit 8.2 8.5 8.4 8.7 8.7 8.8 8.8 8.8 8.7 8.6 8.7
25. percentil 7.1 7.3 6.9 7.2 7.5 7.4 7.3 7.7 7.3 7.3 7.6

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser udviklingen i det samlede gennemsnit for kandidater 2012-2022 i alt og opdelt efter køn. Kun

dimittender optaget fra bacheloruddannelsen i økonomi ved Københavns Universitet vises. Gennemsnittet er det
som fremgår på kandidaternes eksamensbevis.
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Figur 4.8: Fordeling af gennemsnittet for kandidatdimittenderne 2012-2022 (egne bachelorer)
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser udviklingen i det samlede gennemsnit for kandidater 2012-2022 i alt og opdelt efter køn. Kun

dimittender optaget fra bacheloruddannelsen i økonomi ved Københavns Universitet vises. Gennemsnittet er det
som fremgår på kandidaternes eksamensbevis.
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Figur 4.9: Fordeling af gennemsnittet for dimittender fra kandidatuddannelsen 2022 (egne bachelorer)
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser kumulerede karakterfordelinger for dimitterende kandidatstuderende i 2022, der også har

gennemført bachelorgraden i økonomi ved Københavns Universitet, samlet og opdelt efter køn. Panel A viser
gennemsnittet for den samlede kandidatgrad. Panel B viser dimittendernes gennemsnit for den samlede bachel-
orgrad. Panel C viser dimittendernes gymnasiale gennemsnit uden hurtigstartsbonus.
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Tabel 4.8: Forskellen mellem bachelor- og kandidatgradens karaktergennemsnit for dimittenderne 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Forskel i gennemsnit (alle)

75. percentil 2.3 2.4 2.7 2.7 2.8 2.5 2.4 2.2 2.3 2.1 2.5
Median 1.5 1.5 1.6 1.7 1.8 1.7 1.3 1.2 1.4 1.2 1.6
Gennemsnit 1.5 1.6 1.8 1.8 1.8 1.6 1.4 1.3 1.4 1.3 1.5
25. percentil 0.7 0.8 0.9 1.0 0.8 0.7 0.5 0.4 0.4 0.5 0.7

Forskel i gennemsnit (kvinder)

75. percentil 2.5 2.5 2.8 3.1 2.8 2.4 2.5 2.3 2.4 2.2 2.1
Median 1.6 1.5 1.7 2.1 1.9 1.7 1.5 1.2 1.5 1.5 1.3
Gennemsnit 1.7 1.7 1.9 2.2 1.8 1.6 1.4 1.4 1.5 1.5 1.4
25. percentil 1.0 1.1 1.2 1.5 1.0 0.7 0.4 0.5 0.4 0.7 0.7

Forskel i gennemsnit (mænd)

75. percentil 2.3 2.4 2.5 2.4 2.8 2.5 2.2 2.2 2.2 2.0 2.7
Median 1.4 1.5 1.6 1.4 1.7 1.6 1.2 1.2 1.3 1.1 1.7
Gennemsnit 1.4 1.5 1.7 1.6 1.8 1.6 1.3 1.3 1.4 1.2 1.6
25. percentil 0.5 0.7 0.7 0.7 0.8 0.7 0.5 0.4 0.4 0.3 0.4

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Forskel i gennemsnit = kandidatgradens gennemsnit - bachelorgradens gennemsnit.

Figur 4.10: Fordelingen af forskellen mellem bachelor- og kandidatgradens karaktergennemsnit for dimittenderne
2012-2022 (kvartilsæt)
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Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Forskel i gennemsnit = kandidatgradens gennemsnit - bachelorgradens gennemsnit.
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Figur 4.11: Fordelingen af forskellen mellem gymnasiets og kandidatgradens karaktergennemsnit for dimittenderne
2012-2022 (kvartilsæt)
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B: Opdeling på kvinder og mænd

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Forskel i gennemsnit = kandidatgradens gennemsnit - gymnasiale gennemsnit (uden hurtigstartsbonus).

Figur 4.12: Fordelingen af forskellen mellem gymnasiets og bachelorgradens karaktergennemsnit for dimittenderne
2012-2022 (kvartilsæt)
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B: Opdeling på kvinder og mænd

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Forskel i gennemsnit = bachelorgradens gennemsnit - gymnasiale gennemsnit (uden hurtigstartsbonus).
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Figur 4.13: Forskelle i gennemsnit for dimittender fra kandidatuddannelsen 2022 (egne bachelorer)
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A: Forskel i karaktergennemsnit fra bachelor- til kandidatgraden for kandidatdimittenderne 2022
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B: Forskel i karaktergennemsnit fra gymnasiet til kandidatgraden for kandidatdimittenderne 2021
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C: Forskel i karaktergennemsnit fra gymnasiet til bachelorgraden for kandidatdimittenderne 2021

Kilde STADS (2012-2022).
Note: Figuren viser kumulerede fordelinger for forskellene i dimitterende kandidatstuderendes gennemsnit, samlet

og opdelt efter køn. Panel A viser forskellen mellem dimittendernes karaktergennemsnit på bachelor- og kan-
didatgraden. Forskel i gennemsnit = kandidatgradens gennemsnit - bachelorgradens gennemsnit. Panel B viser
forskellen mellem dimittendernes karaktergennemsnit fra gymnasiet og kandidatgraden. Forskel i gennemsnit =
kandidatgradens gennemsnit - gymnasialt gennemsnit (uden hurtigstartsbonus). Panel C viser forskellen mellem
dimittendernes karaktergennemsnit fra gymnasiet og bachelorgraden. Forskel i gennemsnit = bachelorgradens
gennemsnit - gymnasialt gennemsnit (uden hurtigstartsbonus). Forskellen i karaktergennemsnit er censureret ved
-5 og 5 karakterpoint.
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4.3 Karakterranking
4.3.1 Bachelor

Tabel 4.9: Fordeling af gennemsnit i deciler for bachelordimittender 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Gennemsnit
Top 10 9.8 9.6 10.1 9.5 10.2 10.0 9.9 9.9 10.0 10.2 10.4
Top 20 8.7 8.6 9.0 8.6 9.4 9.1 9.0 8.8 9.0 9.2 9.5
Top 30 7.9 7.9 8.4 8.0 8.5 8.1 8.4 8.3 8.2 8.6 8.6
Top 40 7.2 7.2 7.6 7.3 8.0 7.4 7.8 7.6 7.7 7.9 7.9
Top 50 6.7 6.6 7.0 6.8 7.6 6.9 7.3 7.0 7.1 7.3 7.3
Top 60 6.2 5.9 6.6 6.3 7.0 6.4 6.7 6.5 6.5 6.5 6.8
Top 70 5.7 5.4 6.1 5.8 6.3 5.9 6.0 6.0 5.8 6.1 6.3
Top 80 5.1 4.9 5.6 5.4 5.8 5.3 5.6 5.4 5.3 5.5 5.7
Top 90 4.5 4.6 4.9 4.5 5.0 4.7 4.8 4.6 4.8 5.0 4.8

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser fordelingen af dimittendkohorternes samlede gennemsnit for bachelorgraden i økonomi.

4.3.2 Kandidat

Tabel 4.10: Fordeling af gennemsnit i deciler for kandidatdimittender 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Gennemsnit
Top 10 10.3 10.8 10.6 11.4 10.9 11.1 11.0 10.9 10.8 10.7 10.9
Top 20 10.0 10.2 9.8 10.5 10.1 10.3 10.2 10.2 10.2 10.1 10.3
Top 30 9.5 9.6 9.3 9.8 9.7 9.8 9.6 9.8 9.6 9.6 9.7
Top 40 8.8 9.2 8.8 9.1 9.1 9.3 9.1 9.3 9.2 9.1 9.1
Top 50 8.4 8.8 8.4 8.7 8.6 8.8 8.6 8.8 8.5 8.7 8.7
Top 60 7.8 8.4 7.9 8.2 8.0 8.2 8.1 8.3 7.9 8.2 8.2
Top 70 7.3 7.8 7.6 7.5 7.4 7.5 7.5 7.8 7.3 7.4 7.7
Top 80 6.8 7.3 6.9 6.7 6.7 6.9 6.7 7.1 6.6 6.8 7.2
Top 90 6.1 6.2 6.2 5.9 5.8 6.1 5.8 5.9 5.8 5.8 6.3

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser fordelingen af dimittendkohorternes samlede gennemsnit for kandidatgraden i økonomi.





5. Studiestruktur

Definitioner

Karaktergennemsnit opgjort i dette kapitel rappor-
teres per optag- eller dimittendkohorte på tværs
af samtlige eksamensforsøg og udregnes på bag-
grund af alle resultater opnået blandt de fremmød-
te til eksamen. Det svarer til karaktererne -03 til 12.
Kun den studerendes højest opnåede karakter ind-
går således i karaktergennemsnittet. De o�cielle ka-
rakterstatistikker som o�entliggjort af Københavns
Universitet (karakterstatistik.stads.ku.dk) opgøres
per eksamenstermin og eksamenstype. I de o�cielle
opgørelser kan den samme studerende derfor både
indgå i karakterstatistikken for flere semestre og gå
igen på tværs af ordinær eksamen og reeksamen i
det samme semester.

1. årsprøve er gennemført på ét år hvis den studeren-
de senest 13 måneder efter studiestart (1. oktober og
1. marts for henholdsvis sommer- og vinteroptaget)
har bestået samtlige elementer i årsprøven. Senest 2
år efter studiestart skal første årsprøve være bestået,
med mindre der foreligger en dispensation.

Specialeforsøg opgøres som brugte, ikke aflagte (og
dermed bedømte) forsøg.

Studerende der har tilmeldt sig specialet og ikke
afleverer, går automatisk i gang med andet forsøg
og den studerende registreres som at have brugt
sit første specialeforsøg. Antal forsøg opgøres på
samme måde for bachelorprojektet som for specia-
let.

Antal afleverede specialer og bachelorprojekter per
bedømmelsesperiode er defineret som alle bedømte
opgaver, svarende til karaktererne 00 til 12.

Længden på specialeindskrivninger blev ændret
den 1. februar 2007 fra 3 x 6 måneder til 6 måneder
plus 3 måneder per ekstra forsøg. Fra 1. september
2015 har de studerende 3 måneder + 14 dage per
ekstra specialeforsøg de anvender.

Dispensationer registreres i STADS med dato,
regeltekst og element der dispenseres for (f.eks.
deltagelseskrav på første årsprøve, eller opbrugte
prøveforsøg). Kun tildelte dispensationer registre-
res.

http://karakterstatistik.stads.ku.dk
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5.1 Bachelor
5.1.1 Første årsprøve

Tabel 5.1: Gennemførelse af 1. årsprøve blandt bacheloroptaget 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021*

Procent bestået 1. årsprøve 83.1 82.5 73.2 74.2 79.2 79.8 76.3 74.5 76.1 75.6 71.2
Sommeroptag 83.9 83.8 75.5 76.0 81.3 82.6 76.4 74.5 79.4 76.6 74.4
Vinteroptag 79.3 76.6 64.6 66.7 70.3 65.6 75.9 74.3 63.5 69.5 62.1
Kvindelige optag 85.8 83.9 75.0 78.2 76.6 80.0 77.9 79.1 75.3 80.3 70.8
Mandlige optag 81.8 81.6 72.4 71.7 80.2 79.8 75.5 72.2 76.6 73.4 71.4

Procent bestået på ét år 80.8 84.5 82.4 86.4 84.1 83.4 88.1 85.6 87.7 84.8 84.8
Procent bestået på > èt år 19.2 15.5 17.6 13.6 15.9 16.6 11.9 14.4 12.3 15.2 15.2
Gennemsnitligt tidsforbrug
Måneder 13.3 12.5 12.7 12.8 13.2 12.6 12.7 13.2 12.3 13.1 12.6
Ekstra måneder* 11.5 6.5 8.6 9.9 10.4 8.6 13.2 13.1 10.6 10.9 8.2

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser procentandelen af optaget der pr. 10. Oktober 2023 har bestået 1. årsprøve samt deres tidsfor-

brug. Studerende har gennemført 1. årsprøve på ét år hvis de senest 13 måneder efter studiestart har bestået
samtlige af årsprøvens delelementer. For vinteroptaget svarer det til 1. marts året efter optagelse og for sommero-
ptaget 1. oktober året efter optagelse. * indikerer at de opgjorte tal endnu ikke er endelige for optaget. Måneder
angiver gennemsnitlig antal måneder det givne optag har brugt på at bestå 1. årsprøve. Ekstra måneder* angiver
gennemsnitligt tidsforbrug ud over 13 måneder. Studerende optaget i 2011 der ikke 13 måneder senere har bestået
1. årsprøve, brugte således i gennemsnit 13 + 11,0 = 24 måneder på at bestå 1. årsprøve.
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Figur 5.1: Gennemførelse af 1. årsprøve blandt bacheloroptaget 2011-2021
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser andelen af optaget der har bestået 1. årsprøve pr. 10. Oktober 2023, samt hvor mange der har be-

stået 1. årsprøve på ét år. Øverste panel viser sommeroptaget, nederste vinteroptaget. Den lodrette linje indikerer
at tallene for 2021 er foreløbige.

Tabel 5.2: Gennemførelse af 1. årsprøve i forhold til gymnasialt adgangsgrundlag blandt bacheloroptaget 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021*

STX
Procent bestået 87.8 82.8 75.1 77.0 83.7 84.0 80.4 83.1 78.8 77.8 76.7
Tidsforbrug (mdr.) 12.8 12.2 12.7 12.5 12.7 12.5 12.4 13.0 11.9 13.1 12.3

Resterende optag
Procent bestået 69.9 76.3 66.7 66.3 70.5 69.9 65.1 58.3 73.0 71.8 57.1
Tidsforbrug (mdr.) 16.1 14.3 13.2 14.0 15.5 13.1 13.8 13.7 13.6 13.1 13.8

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser andelen for et givent adgangsgivende grundlag der har bestået 1. årsprøve samt tidsforbruget i

måneder. * indikerer at de opgjorte tal endnu ikke er endelige for optaget. Celler med færre end fem observationer
vises ikke.
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Tabel 5.3: Det videre studieforløb for studerende der har bestået 1. årsprøve blandt bacheloroptaget 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020* 2021*

Bestået 1. årsprøve

Dimitteret 82.9 88.9 81.7 80.2 87.0 87.4 91.0 85.6 84.5 35.8 .
Afbrudt 17.1 10.8 18.3 19.4 12.3 12.0 8.3 11.4 8.1 5.8 4.7
Aktiv . . . . . . . 3.0 6.5 58.1 93.4

Gennemsnitligt tidsforbrug (måneder)

Dimitteret 12.3 12.2 12.0 12.0 12.2 12.1 12.5 12.8 12.0 12.0 .
Afbrudt 17.9 15.2 15.8 15.3 18.1 16.6 13.9 13.2 11.1 11.5 12.1
Aktiv . . . . . . . 24.4 18.0 13.9 12.6

Gennemsnitligt tidsforbrug ud over ét år (måneder)

Dimitteret 9.9 6.4 7.9 8.1 7.7 7.5 13.1 12.4 9.2 5.9 .
Afbrudt 13.4 6.8 9.6 10.0 10.6 11.1 12.3 7.0 8.5 4.3 7.6
Aktiv . . . . . . . 29.8 18.1 12.8 8.2

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser kun studerende der har bestået 1. årsprøve, inddelt efter hvorvidt de senere hen er dimitteret,

faldet fra studiet, eller fortsat er studieaktive. * indikerer at de opgjorte tal endnu ikke er endelige for optaget. I
2011 endte 15,9 procent af de der har bestået 1. årsprøve således med at falde fra studiet, og i gennemsnit tog
det 16,7 måneder for disse frafaldne studerende at bestå 1. årsprøve. Gennemsnitligt tidsforbrug ud over ét år
angiver ekstra tidsforbrug blandt studerende der ikke har bestået 1. årsprøve på ét år (13 måneder). Dimittender
fra 2011-optaget, der ikke bestod 1. årsprøve på ét år brugte i alt 13 + 9,9 = 22,9 måneder på at bestå årsprøven.
Det tilsvarende tal for frafaldne er 13 + 12,5 = 25,5 måneder.
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Tabel 5.4: Karaktergennemsnit på 1. årsprøve blandt bacheloroptaget 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021*

Gennemsnit på 1. årsprøve 6.4 7.4 7.2 7.0 7.0 6.8 6.8 7.1 7.0 6.5 6.4
Sommeroptag 6.3 7.5 7.2 6.9 7.1 6.9 6.8 7.2 6.9 6.6 6.3
Vinteroptag 6.7 6.9 7.2 7.3 6.9 6.4 6.8 6.7 7.4 6.0 6.8
Kvinder 6.0 7.1 6.9 6.3 6.2 6.8 6.8 6.8 6.8 6.3 6.3
Mænd 6.6 7.6 7.3 7.4 7.4 6.9 6.8 7.2 7.1 6.6 6.5

Gennemsnit på 1. årsprøve ift. adgangsgivende grundlag

STX 6.5 7.6 7.1 7.2 7.1 6.9 6.9 7.1 7.1 6.5 6.5
Resterende optag 5.8 6.6 7.2 6.3 6.8 6.7 6.5 6.9 6.7 6.5 6.1

Gymnasialt gennemsnit blandt optagne med 1. årsprøve bestået

Hele optaget 8.7 9.0 8.5 8.8 8.9 9.1 9.2 9.4 9.3 8.6 8.3
Sommeroptag 8.7 8.9 8.7 9.0 9.0 9.2 9.4 9.5 9.4 8.7 8.4
Vinteroptag 8.9 9.4 7.7 8.0 8.4 8.6 8.5 8.8 8.8 8.3 7.8
Kvinder 8.7 9.1 9.0 8.7 8.8 9.4 9.7 9.6 9.6 8.7 8.6
Mænd 8.7 8.9 8.3 8.9 8.9 8.9 9.0 9.3 9.2 8.6 8.1

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser det samlede karaktergennemsnit for 1. årsprøve. Kun den studerendes højest opnåede karak-

ter i faget indgår i gennemsnittet. Karaktergennemsnittet er vægtet i forhold til de individuelle fags ECTS point.
Karaktergennemsnittet vises kun for de studerende der har bestået alle delelementer på 1. årsprøve. * indikerer
at de opgjorte tal endnu ikke er endelige for optaget. Det gymnasiale gennemsnit er udregnet på baggrund af
studerende, der har bestået 1. årsprøve og er uden hurtigstartsbonus (1,08-regel). Celler med færre end fem
observationer vises ikke.
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Figur 5.2: Fordelingen af karaktergennemsnittet på 1. årsprøve blandt bacheloroptaget 2011-2021
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser kvartilsættet for gennemsnittet på 1. årsprøve blandt bacheloroptaget 2011-2021. Øverste panel

viser sommeroptaget, nederste vinteroptaget. Kun den studerendes højest opnåede karakter i faget indgår i gen-
nemsnittet. Karaktergennemsnittet er vægtet i forhold til de individuelle fags ECTS point. Karaktergennemsnittet
er kun udregnet på baggrund af de studerende der har bestået alle delelementer på 1. årsprøve. Den lodrette
linie indikerer at de opgjorte tal ikke er endelige for alle optag.

Figur 5.3: Fordelingen af karaktergennemsnittet på 1. årsprøve opdelt efter køn 2011-2021
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser kvartilsættet for gennemsnittet på 1. årsprøve blandt bacheloroptaget 2011-2021 opdelt efter

køn. Kun den studerendes højest opnåede karakter i faget indgår i gennemsnittet. Karaktergennemsnittet er
vægtet i forhold til de individuelle fags ECTS point. Karaktergennemsnittet er kun udregnet på baggrund af de
studerende der har bestået alle delelementer på 1. årsprøve. Den lodrette linie indikerer at de opgjorte tal ikke er
endelige for alle optag.
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Figur 5.4: Fordelingen af karaktergennemsnittet på 1. årsprøve og gymnasie gennemsnittet 2011-2021
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser gennemsnittet på 1. årsprøve blandt bacheloroptaget 2011-2021. Øverste panel viser sommer-

optaget, nederste vinteroptaget. Kun den studerendes højest opnåede karakter i faget indgår i gennemsnittet.
Karaktergennemsnittet er vægtet i forhold til de individuelle fags ECTS point. Karaktergennemsnittet er kun udreg-
net på baggrund af de studerende der har bestået alle delelementer på 1. årsprøve. Det gymnasiale gennemsnit
er udregnet på baggrund af studerende, der har bestået 1. årsprøve og er uden hurtigstartsbonus (1,08-regel).
Den lodrette linie indikerer at de opgjorte tal ikke er endelige for det seneste optag.

Figur 5.5: Fordelingen af karaktergennemsnittet på 1. årsprøve og gymnasie gennemsnittet opdelt efter køn 2011-2021
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Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Figuren viser gennemsnittet på 1. årsprøve blandt bacheloroptaget 2011-2021 opdelt efter køn. Kun den stu-

derendes højest opnåede karakter i faget indgår i gennemsnittet. Karaktergennemsnittet er vægtet i forhold til
de individuelle fags ECTS point. Karaktergennemsnittet er kun udregnet på baggrund af de studerende der har
bestået alle delelementer på 1. årsprøve. Det gymnasiale gennemsnit er udregnet på baggrund af studerende, der
har bestået 1. årsprøve og er uden hurtigstartsbonus (1,08-regel). Den lodrette linie indikerer at de opgjorte tal
ikke er endelige for det seneste optag.
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Tabel 5.5: Gennemførelse af fagene på 1. årsprøve blandt bacheloroptaget og - frafaldet 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Andel bestået af optaget
Matematik A 87.0 86.9 82.2 83.4 85.3 86.7 81.2 79.8 81.5 83.2 79.7
Matematik B 81.4 83.3 73.5 75.5 80.2 81.2 75.1 73.8 78.6 76.3 72.3
Samfundsbeskrivelse A 91.1 90.3 87.9 85.3 86.4 86.5 85.8 82.0 81.0 80.5 73.4
Samfundsbeskrivelse B 82.5 82.8 75.5 76.9 79.2 80.9 78.0 75.0 76.1 74.6 71.8
Økonomiske Principper A 89.3 88.9 83.0 81.5 86.1 84.9 85.8 82.2 81.3 80.5 77.5
Økonomiske Principper B 82.8 82.5 72.2 73.9 79.7 80.9 78.0 75.0 75.9 75.6 68.0
Erhvervsøkonomi 82.5 84.7 76.8 74.7 76.6 79.6 78.0 74.5 75.4 74.9 72.1

Andel bestået af frafaldet
Matematik A 65.0 53.7 58.9 62.0 58.0 58.9 41.7 47.6 42.0 45.5 41.4
Matematik B 45.0 40.0 37.1 42.3 39.3 39.3 21.7 29.4 30.4 21.4 16.4
Samfundsbeskrivelse A 79.0 66.3 72.2 65.5 58.9 57.0 53.3 49.2 39.3 35.7 24.2
Samfundsbeskrivelse B 49.0 37.9 40.4 43.7 33.9 37.4 27.5 28.6 23.2 15.2 15.6
Økonomiske Principper A 74.0 62.1 64.2 58.5 62.5 57.9 57.5 54.0 40.2 40.2 33.6
Økonomiske Principper B 51.0 36.8 35.8 36.6 35.7 37.4 28.3 29.4 22.3 20.5 12.5
Erhvervsøkonomi 49.0 47.4 46.4 38.0 32.1 34.6 29.2 29.4 20.5 17.9 16.4

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser procentandelen af henholdsvis optaget og frafaldet der har bestået fagene på 1. årsprøve. *

indikerer at de opgjorte tal endnu ikke er endelige for optaget idet frafaldet først betragtes som endeligt fire år
efter studiestart.
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Tabel 5.6: Det videre studieforløb for studerende der har bestået fag på 1. årsprøve blandt bacheloroptaget 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020* 2021*

Matematik A
Dimitteret 77.9 83.4 71.8 71.0 79.8 80.1 83.7 78.4 77.9 32.0 .
Afbrudt 22.1 16.3 27.9 28.7 19.6 19.3 15.1 18.8 14.2 15.0 15.0
Aktiv . . . . . . . 2.8 6.9 52.8 83.9

Matematik B
Dimitteret 83.6 87.0 80.0 78.1 85.3 85.6 90.6 84.7 81.2 34.8 .
Afbrudt 16.4 12.7 19.6 21.6 14.1 13.7 8.5 12.5 10.7 7.7 6.5
Aktiv . . . . . . . 2.7 7.2 57.2 92.2

Samfundsbeskrivelse A
Dimitteret 74.4 80.3 67.7 70.1 79.8 80.7 80.6 78.0 79.3 33.6 .
Afbrudt 25.6 19.4 32.0 29.6 19.6 18.7 18.2 18.9 13.4 12.1 9.5
Aktiv . . . . . . . 3.0 6.4 53.9 89.0

Samfundsbeskrivelse B
Dimitteret 82.4 87.6 78.8 77.7 87.0 86.2 88.7 85.3 84.5 36.3 .
Afbrudt 17.6 12.1 20.8 21.9 12.3 13.1 10.3 12.0 8.4 5.6 6.3
Aktiv . . . . . . . 2.7 6.1 57.8 92.2

Økonomiske Principper A
Dimitteret 75.5 81.2 69.6 72.3 78.5 80.0 79.2 76.6 78.5 32.4 .
Afbrudt 24.5 18.4 30.1 27.7 20.9 19.4 19.7 20.7 13.6 13.6 12.5
Aktiv . . . . . . . 2.7 7.0 53.6 86.6

Økonomiske Principper B
Dimitteret 81.8 87.9 80.7 80.5 86.5 86.2 88.4 85.3 84.1 35.2 .
Afbrudt 18.2 11.8 19.3 19.1 12.9 13.1 10.7 12.3 8.1 7.4 5.3
Aktiv . . . . . . . 2.3 6.8 57.1 93.0

Erhvervsøkonomi
Dimitteret 82.4 84.9 76.2 80.0 87.6 87.3 88.7 84.9 85.0 35.8 .
Afbrudt 17.6 14.8 23.5 19.6 12.1 12.3 11.0 12.4 7.5 6.5 6.6
Aktiv . . . . . . . 2.7 6.5 57.3 91.6

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser kun studerende der har bestået det angivne fag på 1. årsprøve. Disse studerendes videre

studieforløb er inddelt efter hvorvidt de senere hen er dimitteret, har afbrudt uddannelsen, eller fortsat er studi-
eaktive pr. 10. Oktober 2023. * indikerer at de opgjorte tal endnu ikke er endelige for optaget idet frafaldet først
betragtes som endeligt fire år efter studiestart. I 2011 falder 22,1 procent af studerende, der har bestået Matematik
A sidenhen fra studiet. Det tilsvarende tal for Matematik B er 16,4 procent.
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Tabel 5.7: Karaktergennemsnit i fagene på 1. årsprøve blandt bacheloroptaget 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Matematik A
Sommeroptag 5.3 8.0 6.9 8.2 7.8 6.6 6.3 6.9 6.5 7.0 7.1
Vinteroptag 5.9 5.7 7.1 6.4 8.4 8.5 7.1 7.4 7.2 7.1 6.9

Matematik B
Sommeroptag 6.7 7.8 6.9 6.3 6.5 7.2 6.6 8.1 9.1 7.5 6.4
Vinteroptag 6.3 6.5 5.1 7.6 7.3 5.3 5.7 5.3 8.7 8.3 8.6

Samfundsbeskrivelse A
Sommeroptag 5.8 6.5 6.2 6.3 6.3 6.3 6.7 7.4 6.4 5.0 4.8
Vinteroptag 6.4 7.0 6.8 6.8 5.6 4.6 6.1 6.2 6.4 4.0 5.9

Samfundsbeskrivelse B
Sommeroptag 5.2 5.1 6.2 5.1 5.8 6.1 5.7 6.0 6.1 4.7 5.5
Vinteroptag 6.2 5.2 5.0 5.3 5.8 5.2 6.2 5.4 6.1 4.4 6.1

Økonomiske Principper A
Sommeroptag 6.2 6.9 6.9 7.5 7.8 7.2 6.6 6.6 6.4 6.1 5.7
Vinteroptag 7.2 8.1 5.9 6.5 6.7 7.1 6.9 6.0 6.4 4.4 4.8

Økonomiske Principper B
Sommeroptag 7.3 6.6 6.5 5.0 7.2 6.8 6.0 6.4 6.6 6.6 5.3
Vinteroptag 6.3 6.3 5.9 6.5 6.5 5.9 6.9 6.7 6.0 5.5 5.9

Erhvervsøkonomi
Sommeroptag 6.0 8.3 7.0 5.6 6.0 6.3 6.2 5.6 6.0 5.5 6.3
Vinteroptag 6.8 6.9 7.5 6.5 5.6 4.6 6.0 6.8 6.2 5.1 5.4

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser karaktergennemsnittet for henholdsvis sommer- og vinteroptaget i fagene på 1. årsprøve. Kun

studerende med aflagte prøveforsøg og kun den studerendes højest opnåede karakter i faget indgår i gennem-
snittet. * indikerer at tallene endnu ikke er endelige for dette optag.

Tabel 5.8: Gennemsnit i matematikfagene i forhold til køn blandt bacheloroptaget 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Matematik A
Kvinder 5.1 7.4 7.3 7.4 7.2 6.9 6.4 6.9 6.4 7.3 7.0
Mænd 5.5 7.7 6.8 8.2 8.1 6.9 6.5 7.0 6.9 6.9 7.0

Matematik B
Kvinder 6.1 7.4 6.2 5.7 5.8 7.1 6.7 7.6 8.8 7.5 6.9
Mænd 7.0 7.7 6.7 7.1 7.0 6.9 6.2 7.6 9.1 7.6 6.9

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser karaktergennemsnittet for de to obligatoriske matematikfag på 1. årsprøve i forhold til køn.

Kun studerende med aflagte prøveforsøg og kun den studerendes højest opnåede karakter i faget indgår i gen-
nemsnittet.
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Tabel 5.9: Gennemsnit i matematikfagene i forhold til gymnasialt adgangsgrundlag blandt bacheloroptaget 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021*

STX
Matematik A 5.7 8.1 7.3 8.1 8.0 7.0 6.5 7.1 6.9 7.1 7.2
Matematik B 7.0 7.7 6.8 6.7 6.5 7.1 6.5 7.7 9.2 7.7 6.9

Resterende optag
Matematik A 4.3 5.7 6.1 7.0 7.3 6.3 6.1 6.5 6.1 6.9 6.2
Matematik B 5.5 6.8 5.8 6.1 7.1 6.3 6.0 7.5 8.6 7.4 6.9

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser karaktergennemsnittet for de to obligatoriske matematikfag på 1. årsprøve i forhold til den

studerendes adgangsgrundlag. Kun studerende med aflagte prøveforsøg og kun den studerendes højest opnåede
karakter i faget indgår i gennemsnittet. Celler med færre end fem observationer vises ikke.

5.1.2 Obligatoriske fag på anden årsprøve

Tabel 5.10: Gennemførelse af fagene på 2. årsprøve blandt bacheloroptaget 2010-2020

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020*

Andel bestået af optaget
Makroøkonomi I 72.2 77.2 78.3 65.7 67.7 73.5 75.9 74.1 69.2 73.2 71.5
Makroøkonomi II 70.2 71.6 74.7 62.1 63.6 71.5 73.2 72.1 67.5 70.4 67.8
Mikroøkonomi I 72.9 74.9 76.4 64.7 64.7 72.5 75.1 72.4 69.2 73.2 68.5
Mikroøkonomi II 68.8 70.7 73.6 61.3 62.2 72.2 73.5 71.9 69.0 69.7 65.1
Sandsynlighed. og Statistik 74.6 76.9 78.3 66.8 67.7 73.5 76.9 73.8 69.2 73.6 71.0
Økonometri I 71.9 74.6 77.8 64.7 66.8 74.3 74.5 73.6 68.2 71.4 70.0
Økonomisk Historie 75.9 78.1 76.9 63.1 64.7 71.7 74.3 71.1 61.5 67.2 57.1

Andel bestået af frafaldet
Makroøkonomi I 16.7 31.0 21.1 15.2 19.7 16.1 19.6 15.0 11.1 14.3 6.2
Makroøkonomi II 10.4 12.0 7.4 6.6 9.9 9.8 12.1 9.2 6.3 8.0 .
Mikroøkonomi I 18.8 23.0 14.7 12.6 12.0 12.5 16.8 10.8 14.3 15.2 6.2
Mikroøkonomi II 6.2 9.0 . 5.3 6.3 10.7 13.1 8.3 9.5 8.0 .
Sandsynlighed. og Statistik 24.0 31.0 21.1 18.5 21.8 17.9 23.4 15.0 11.9 16.1 6.2
Økonometri I 15.6 22.0 18.9 13.2 17.6 17.0 18.7 14.2 7.9 8.9 .
Økonomisk Historie 28.1 34.0 15.8 9.3 12.7 9.8 16.8 8.3 6.3 . .

Kilde: Fønix (2010), STADS (2010-2020).
Note: Tabellen viser procentandelen af henholdsvis optaget og frafaldet der har bestået fagene 2. årsprøve. *

indikerer at de opgjorte tal endnu ikke er endelige for optagene.
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Tabel 5.11: Det videre studieforløb for studerende der har bestået fag på 2. årsprøve blandt bacheloroptaget 2010-2020

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020*

Makroøkonomi I
Dimitteret 92.5 88.1 92.6 90.6 88.4 93.7 92.0 93.4 92.1 87.5 37.9
Afbrudt 7.5 11.9 7.1 9.0 11.2 6.3 7.3 5.9 5.1 5.4 2.4
Aktiv . . . . . . . . 2.9 6.1 59.4

Makroøkonomi II
Dimitteret 95.2 95.0 97.0 95.4 94.0 96.0 95.3 95.9 94.4 90.9 39.9
Afbrudt 4.8 5.0 2.6 4.1 6.0 4.0 4.7 3.7 3.0 3.1 .
Aktiv . . . . . . . . 2.6 5.6 59.4

Mikroøkonomi I
Dimitteret 91.6 90.9 94.9 92.0 92.4 95.0 92.9 95.3 91.7 87.5 39.5
Afbrudt 8.4 9.1 5.1 7.6 7.1 5.0 6.4 4.4 6.5 5.7 2.5
Aktiv . . . . . . . . 1.8 5.7 57.7

Mikroøkonomi II
Dimitteret 97.0 96.2 98.5 96.6 96.1 95.4 94.9 96.3 92.8 91.2 41.2
Afbrudt 3.0 3.8 . 3.4 3.9 4.3 5.1 3.4 4.3 3.2 .
Aktiv . . . . . . . . 2.9 4.6 58.4

Sandsynlighed. og Statistik
Dimitteret 89.5 88.1 92.6 88.8 87.1 93.0 90.7 93.7 92.1 87.3 38.1
Afbrudt 10.5 11.9 7.1 10.8 12.4 7.0 8.6 6.0 5.4 6.0 2.4
Aktiv . . . . . . . . 2.5 5.7 59.1

Økonometri I
Dimitteret 92.9 91.3 93.2 92.0 89.4 92.7 92.5 94.0 93.4 89.7 38.3
Afbrudt 7.1 8.7 6.4 8.0 10.2 6.6 7.1 5.6 3.7 3.4 .
Aktiv . . . . . . . . 2.9 5.9 60.3

Økonomisk Historie
Dimitteret 87.9 87.1 94.2 93.9 92.4 96.1 93.2 96.6 94.3 92.7 47.4
Afbrudt 12.1 12.9 5.4 5.7 7.6 3.9 6.4 3.4 3.3 . .
Aktiv . . . . . . . . 2.4 5.1 51.7

Kilde: Fønix (2010), STADS (2010-2020).
Note: Tabellen viser kun studerende der har bestået det angivne fag på 2. årsprøve. Disse studerendes videre studi-

eforløb er inddelt efter hvovidt de senere hen er dimitteret, har afbrudt uddannelsen, eller fortsat er studieaktive
pr. 10. Oktober 2023. * indikerer at de opgjorte tal endnu ikke er endelige for optagene.
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Tabel 5.12: Karaktergennemsnit i fagene på 2. årsprøve blandt bacheloroptaget 2010-2020

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019* 2020*

Makroøkonomi I
Sommeroptag 5.4 6.1 6.2 6.0 6.8 6.0 6.8 6.4 6.1 5.8 7.0
Vinteroptag 4.3 5.0 6.9 4.0 5.0 5.1 5.7 6.8 7.2 6.3 5.1

Makroøkonomi II
Sommeroptag 6.1 5.4 6.1 6.9 6.4 6.2 6.1 5.9 7.2 6.4 7.2
Vinteroptag 6.5 6.2 6.9 5.1 6.8 7.4 5.9 6.7 7.3 5.8 4.9

Mikroøkonomi I
Sommeroptag 5.8 5.4 6.1 5.4 6.1 6.5 4.5 6.2 5.3 6.1 5.5
Vinteroptag 5.5 5.5 6.4 4.4 5.0 4.5 5.1 5.2 5.2 5.3 4.0

Mikroøkonomi II
Sommeroptag 5.5 5.2 5.4 4.6 5.2 5.5 4.2 6.7 6.9 5.8 6.1
Vinteroptag 5.8 5.2 5.2 4.9 5.2 5.6 5.8 5.5 6.2 7.5 5.5

Sandsynlighed. og Statistik
Sommeroptag 5.8 5.8 7.1 6.6 6.3 6.7 7.3 7.3 6.7 7.5 8.5
Vinteroptag 5.1 6.0 7.1 4.4 6.7 5.9 6.5 8.2 8.0 6.9 5.8

Økonometri I
Sommeroptag 6.4 7.4 7.4 6.1 6.5 6.1 5.8 7.0 7.1 7.1 6.9
Vinteroptag 7.4 6.5 8.0 5.3 5.7 6.2 6.4 7.7 6.8 6.6 7.2

Økonomisk Historie
Sommeroptag 6.7 6.6 7.2 7.4 5.3 6.3 6.8 7.1 7.2 6.9 5.8
Vinteroptag 6.8 6.9 8.1 6.4 8.6 7.0 4.6 5.9 5.8 5.8 5.1

Kilde: Fønix (2010), STADS (2010-2020).
Note: Tabellen viser karaktergennemsnittet for henholdsvis sommer- og vinteroptaget i fagene på 2. årsprøve. Kun

studerende med aflagte prøveforsøg og kun den studerendes højest opnåede karakter i faget indgår i gennemsnit-
tet. * indikerer at tallene endnu ikke er endelige for dette optag. Celler med færre end fem observationer vises ikke.
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5.1.3 Obligatoriske aktiviteter på tredje årsprøve

Tabel 5.13: Gennemførelse af fagene på 3. årsprøve blandt bacheloroptaget og frafaldet 2009-2019

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019*

Andel bestået af optaget
Makroøkonomi III 67.7 67.5 68.6 71.7 58.5 57.9 63.2 62.3 61.6 60.2 60.6
Mikroøkonomi III 68.6 69.2 70.4 73.3 60.3 59.2 64.8 61.3 60.4 56.5 55.4
Økonometri II 66.4 67.1 69.5 72.8 59.5 61.7 71.2 74.0 71.4 67.0 68.7
Videnskabsteori 68.6 68.8 70.4 73.6 62.6 59.8 69.2 71.6 68.2 38.8 59.1
BA projekt 67.7 68.1 69.5 73.6 61.6 61.7 69.9 70.0 68.7 38.8 58.9

Andel bestået af frafaldet
Makroøkonomi III . . 1.5 . 1.5 1.9 1.3 . 1.2 1.2 .
Mikroøkonomi III 2.2 2.7 2.7 1.7 2.1 2.2 2.8 . 1.5 1.2 .
Økonometri II . . . . 1.5 3.5 2.1 4.2 2.2 2.0 1.2
Videnskabsteori 2.2 2.0 2.7 . 3.1 1.9 1.3 2.7 1.2 . .
BA projekt . . . . 1.8 1.9 1.3 . 1.2 . .

Kilde: Fønix (2009-2010), STADS (2010-2019).
Note: Tabellen viser procentandelen af henholdsvis optaget og frafaldet der har bestået fagene på 3. årsprøve. *

indikerer at de opgjorte tal endnu ikke er endelige for optaget. Kvantitative Metoder 3 er udeladt af tabellen.
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Tabel 5.14: Det videre studieforløb for studerende der har bestået fag på 3. årsprøve blandt bacheloroptaget 2009-2019

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019*

Makroøkonomi III
Dimitteret 98.7 98.5 97.8 100.0 97.4 96.7 98.0 99.1 98.0 97.1 93.9
Afbrudt . . 2.2 . 2.6 3.3 2.0 . 2.0 2.1 .
Aktiv . . . . . . . . . . 4.5

Mikroøkonomi III
Dimitteret 96.7 96.1 96.2 97.3 96.6 96.3 95.6 97.8 97.6 95.6 95.1
Afbrudt 3.3 3.9 3.8 2.3 3.4 3.7 4.4 . 2.4 2.2 .
Aktiv . . . . . . . . . 2.2 3.1

Økonometri II
Dimitteret 100.0 99.5 98.3 99.2 97.4 93.8 96.8 93.9 96.6 94.8 92.1
Afbrudt . . . . 2.6 5.7 2.9 5.7 3.1 3.0 1.8
Aktiv . . . . . . . . . 2.2 5.7

Videnskabsteori
Dimitteret 96.7 97.0 96.2 98.1 94.7 96.8 97.8 95.9 98.2 94.8 91.2
Afbrudt 3.3 3.0 3.8 . 4.9 3.2 1.9 3.7 1.8 . .
Aktiv . . . . . . . . . 3.9 6.7

Bachelor projekt
Dimitteret 98.7 98.0 98.3 98.5 96.7 96.9 98.2 98.9 98.2 94.8 96.7
Afbrudt . . . . 2.9 3.1 1.8 . 1.8 . .
Aktiv . . . . . . . . . . 3.3

Kilde: Fønix (2009-2010), STADS (2010-2019).
Note: Tabellen viser kun studerende der har bestået det angivne fag på 3. årsprøve. Disse studerendes videre studi-

eforløb er inddelt efter hvovidt de senere hen er dimitteret, har afbrudt uddannelsen, eller fortsat er studieaktive
pr. 10. Oktober 2023. * indikerer at de opgjorte tal endnu ikke er endelige for optaget. Kvantitative Metoder 3 er
udeladt af tabellen.
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Tabel 5.15: Karaktergennemsnit i fagene på 3. årsprøve blandt bacheloroptaget 2009-2019

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019*

Makroøkonomi III
Sommeroptag 5.3 5.9 4.8 6.2 5.5 7.6 5.8 6.3 7.1 9.1 8.8
Vinteroptag 5.9 5.1 6.4 6.6 6.2 7.4 4.7 6.4 5.8 8.7 7.5

Mikroøkonomi III
Sommeroptag 7.8 7.2 7.4 7.9 6.8 7.0 7.2 6.3 6.3 6.9 7.6
Vinteroptag 5.9 6.7 6.8 7.6 6.5 7.1 7.4 6.2 6.2 6.0 6.5

Økonometri II
Sommeroptag 8.2 7.7 7.4 7.7 7.8 8.8 9.1 9.9 9.8 9.6 9.4
Vinteroptag 5.6 8.1 8.0 6.6 6.3 7.7 9.2 7.9 10.4 9.2 8.2

Videnskabsteori
Sommeroptag 5.6 6.0 6.1 6.9 6.3 6.3 6.3 6.2 6.7 6.6 7.2
Vinteroptag 6.9 5.8 6.9 6.4 6.3 5.7 5.9 4.9 5.7 6.0 5.8

Bachelor projekt
Sommeroptag 9.3 9.2 9.1 9.3 9.3 9.5 9.0 8.9 9.0 9.0 8.8
Vinteroptag 9.0 8.4 9.7 10.0 7.2 9.1 9.3 8.3 9.5 8.5 9.0

Kilde: Fønix (2009-2010), STADS (2010-2019).
Note: Tabellen viser karaktergennemsnittet for henholdsvis sommer- og vinteroptaget i fagene på 3. årsprøve. Kun

studerende med aflagte prøveforsøg og kun den studerendes højest opnåede karakter i faget indgår i gennem-
snittet. * indikerer at de opgjorte tal endnu ikke er endelige for optaget. Celler med færre end fem observationer
vises ikke.

Tabel 5.16: Afleverede bachelorprojekter 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Antal Bachelor projekter 133 177 235 223 311 240 268 230 300 149 216

Andel ordinær eksamen 97.7 98.9 96.2 97.8 93.9 77.9 75.0 93.0 91.3 90.6 85.6
Andel dansk forsvar 85.0 83.1 93.6 91.0 93.6 87.5 82.5 87.4 84.7 84.6 87.0
Andel engelsk forsvar 15.0 16.9 6.4 9.0 6.4 12.5 17.5 12.6 15.3 15.4 13.0
Andel > 1 forsøg . . 3.8 7.2 5.8 10.8 5.6 9.6 9.3 11.4 17.6

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser afleverede bachelorprojekter per bedømmelsesperiode og følger skæringsdatoerne for pro-

duktion. 2021 dækker eksempelvis over perioden 1. oktober 2020 - 30. september 2021. Eksamenssproget angiver
ikke hvilket sprog bachelorprojektet er skrevet på. Studerende der skriver på engelsk men vælger at forsvare på
dansk vil være registreret med eksamenssproget dansk.
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Tabel 5.17: Gennemsnit for bachelorprojektet blandt dimittendkohorterne 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Bachelor projekt (gennemsnit) 8.7 9.3 9.2 9.5 9.4 9.1 9.3 9.1 9.2 9.2 9.4
Sommeroptag 8.7 9.3 9.2 9.3 9.6 9.1 9.4 9.1 9.2 9.2 9.4
Vinteroptag 8.9 9.1 9.8 10.1 7.9 9.0 9.3 9.1 9.6 9.3 9.3
Kvinder 9.1 8.9 8.7 9.7 9.7 8.7 9.1 9.7 9.8 9.8 9.5
Mænd 8.5 9.4 9.5 9.3 9.3 9.3 9.5 8.9 8.9 8.8 9.3
Forsøg > 1 . 6.6 7.3 9.4 8.4 7.0 7.7 7.9 7.4 7.2 8.3

Gennemsnit ift. adgangsgivende grundlag

STX 8.8 9.3 9.3 9.6 9.5 9.0 9.5 9.2 9.4 9.1 9.5
Resterende optag 8.5 9.1 8.8 9.2 9.4 9.2 8.9 8.7 8.6 9.4 9.2

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser karaktergennemsnittet opnået i bachelorprojektet per dimittendkohorte 2012-2022. Celler med

færre end fem observationer vises ikke.

5.1.4 Dispensationer: Udviklingen i antal 4. og 5. prøveforsøg

Dispensationer: Fakta

Alle tildelte dispensationer registreres i STADS med
dato, regeltekst og element der dispenseres for (f.eks.
deltagelseskrav på første årsprøve, eller opbrugte
prøveforsøg). Afslag på en eventuel dispensations-
ansøgning vil ikke fremgå.

Antallet af dispensationer er opgjort efter dispensa-
tionsdato og elementet der dispenseres for. Stude-
rende der samme dato er tildelt et �erde prøveforsøg
i to fag er opgjort til at have modtaget én dispensa-
tion.

Studerende der er tildelt først et �erde, og siden et
femte, prøveforsøg i samme fag er opgjort til at have
modtaget to dispensationer.

Frafald blandt dispensanter er andelen af studeren-
de der har modtaget en eller flere dispensationer og
sidenhen er faldet fra økonomiuddannelsen.
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Tabel 5.18: Karakteristika for dispensanter blandt bacheloroptaget 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020* 2021*

Antal dispensationer 71 56 68 49 57 52 24 40 26 28 15

Andel af optaget 12.7 8.1 9.5 9.2 7.2 8.5 4.4 6.0 6.2 4.6 2.7
Sommeroptaget 11.4 8.4 8.2 8.1 7.0 7.6 5.0 4.9 5.6 3.1 2.1
Vinteroptaget 19.0 . 14.6 13.9 8.1 13.1 . 10.8 8.2 13.6 4.3
Kvindelige optag 13.3 9.5 10.0 11.3 4.5 6.7 4.4 5.2 6.0 4.5 3.4
Mandlige optag 12.4 7.2 9.3 8.0 8.3 9.5 4.4 6.4 6.2 4.7 2.3

Heraf dimitteret 53.5 62.1 59.5 35.3 67.9 59.4 44.4 62.5 44.0 21.1 .
Heraf afbrudt 46.5 34.5 37.8 61.8 25.0 37.5 50.0 25.0 20.0 5.3 8.3
Heraf aktiv . 3.4 2.7 2.9 7.1 3.1 5.6 12.5 36.0 73.7 91.7
Andel 4. forsøg 60.6 51.8 54.4 69.4 49.1 61.5 75.0 60.0 96.2 67.9 80.0
Andel med én disp. 55.8 58.6 54.1 73.5 60.7 68.8 83.3 58.3 96.0 68.4 75.0

Dage inden første disp. 923 741 1036 986 1133 904 860 838 1005 880 602

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser antallet af dispensationer tildelt bacheloroptagene 2011-2021, samt som procentandel af KOT

optaget for året. Dage inden første dispensation for 2021 dækker over deltagelseskravet på første årsprøve. *
indikerer at de opgjorte tal endnu ikke er endelige for optaget.
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Fag med tildelte dispensationer blandt bacheloroptaget 2011-2021

Alle tildelte dispensationer (> 4 studerende):

Mikroøkonomi I (68 stud. / 15,3 pct.)

Mikroøkonomi II (60 stud. / 13,5 pct.)

Makroøkonomi II (40 stud. / 9,0 pct.)

Mikroøkonomi III (27 stud. / 6,0 pct.)

Makroøkonomi I (26 stud. / 5,8 pct.)

Sandsynlighed. og Stat. (26 stud. / 5,8 pct.)

Økonomiske Principper B (25 stud. / 5,6 pct.)

Makroøkonomi III (23 stud. / 5,2 pct.)

Erhvervsøkonomi (18 stud. / 4,0 pct.)

Matematik B (18 stud. / 4,0 pct.)

Samfundsbeskrivelse A (18 stud. / 4,0 pct.)

Matematik A (17 stud. / 3,8 pct.)

Økonomiske Principper A (17 stud. / 3,8 pct.)

Økonomisk historie (16 stud. / 3,6 pct.)

Økonometri II (11 stud. / 2,5 pct.)

Samfundsbeskrivelse B (9 stud. / 2,0 pct.)

Økonometri I (7 stud. / 1,6 pct.)

Videnskabsteori (6 stud. / 1,4 pct.)

Bachelorprojekt (5 stud. / 1,1 pct.)

Dispensant er dimitteret (> 4 studerende):

Mikroøkonomi II (41 stud. / 19,3 pct.)

Mikroøkonomi I (27 stud. / 12,7 pct.)

Makroøkonomi II (25 stud. / 11,8 pct.)

Mikroøkonomi III (18 stud. / 8,5 pct.)

Makroøkonomi III (14 stud. / 6,6 pct.)

Makroøkonomi I (12 stud. / 5,7 pct.)

Matematik B (9 stud. / 4,3 pct.)

Økonomiske Principper B (9 stud. / 4,3 pct.)

Sandsynlighed. og Stat. (7 stud. / 3,3 pct.)

Økonomisk historie (7 stud. / 3,3 pct.)

Økonometri I (5 stud. / 2,4 pct.)

Økonometri II (5 stud. / 2,4 pct.)

Bachelorprojekt (5 stud. / 2,4 pct.)

Erhvervsøkonomi (5 stud. / 2,4 pct.)

Matematik A (5 stud. / 2,4 pct.)
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5.2 Kandidat
5.2.1 Gennemførelse af obligatoriske fag

Tabel 5.19: Gennemførelse af obligatoriske kandidatfag 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020* 2021*

Af Internationalt og DK optag
Makroøkonomi III 25.0 29.4 33.3 27.8 40.8 29.0 25.3 44.4 77.5 80.0 82.4
Mikroøkonomi III 16.1 19.6 20.8 20.8 35.9 16.0 . 44.4 69.0 75.0 64.7
Økonometri II 28.6 41.2 41.7 25.0 . . . . 7.0 52.5 79.4

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser andelen af kandidatoptaget fra andre danske bachelorer samt det internationale optag der har

bestået de obligatoriske fag Makroøkonomi III, Mikroøkonomi III og Økonometri II. Tabellen tager ikke højde for at
nogle studerende er fritaget for fagene. Andelene siger derfor ikke noget om frafald blandt det internationale og
danske optag uden for KU.

Tabel 5.20: Karaktergennemsnit i de obligatoriske kandidatfag 2011-2021

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020* 2021*

Af Internationalt og DK optag
Makroøkonomi III 5.9 4.1 5.3 5.3 4.5 5.2 4.0 6.0 6.4 8.6 6.8
Mikroøkonomi III 7.3 5.5 7.5 6.8 6.7 4.0 1.4 5.6 6.5 8.1 7.7
Økonometri II 6.6 8.1 7.9 7.7 . . . . 9.4 8.8 8.1

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser karaktergennemsnittet i de obligatoriske kandidatfag blandt optaget fra andre danske ba-

chelorer samt det internationale optag. Kun studerende med aflagte prøveforsøg og kun den studerendes højest
opnåede karakter i faget indgår i gennemsnittet. Celler med færre end fem observationer vises ikke.

5.2.2 Gennemførelse af specialet og specialeindskrivningslængder

Tabel 5.21: Afleverede specialer 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021* 2022*

Antal Specialer 202 233 231 187 282 283 334 245 240 311 168

Indskrivning (mdr.) 6.6 7.0 7.0 7.0 7.2 8.1 8.1 8.3 8.7 7.6 7.8
Andel dansk forsvar 83.2 74.2 76.2 67.4 41.8 43.8 44.9 49.4 50.0 53.4 53.0
Andel engelsk forsvar 16.8 25.8 23.8 32.6 57.8 56.2 55.1 49.0 50.0 46.6 47.0
Andel 2. forsøg 11.9 5.6 11.7 11.8 12.4 22.3 18.0 35.5 30.8 17.7 11.3
Andel 3. forsøg . 6.9 3.9 3.2 4.3 6.7 10.8 5.7 12.9 5.8 10.1

Kilde: Discoverer (2012-2018), STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser afleverede specialer per bedømmelsesperiode og følger skæringsdatoerne for produktion,

der går fra 1. oktober - 30. september i det indeværende år. Afleverede specialer er defineret som alle specialer
bedømt med karakterene 00 - 12. Dumper en studerende specialet vil denne indgå i opgørelsen med to specialer.
Eksamenssproget angiver ikke nødvendigvis hvilket sprog specialet er skrevet på. Studerende der skriver på
engelsk men vælger at forsvare på dansk vil være registreret med eksamenssproget dansk.
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Tabel 5.22: Karaktergennemsnit for specialet blandt dimittendkohorterne 2012-2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021* 2022*

Speciale (gennemsnit) 9.4 9.7 9.2 9.5 9.4 9.8 9.5 9.5 9.6 9.5 9.1
Kvinder 9.8 9.6 9.4 9.9 9.3 9.8 9.3 9.4 9.5 9.5 9.9
Mænd 9.2 9.8 9.1 9.3 9.5 9.8 9.6 9.5 9.6 9.4 8.6

Gennemsnit ift. forsøg

Første forsøg 9.5 9.9 9.3 9.5 9.8 10.0 9.9 9.8 10.1 9.6 9.3
Andet forsøg 7.9 8.2 8.7 9.6 8.2 9.7 8.9 9.8 9.3 9.4 7.5
Tredje forsøg . 7.8 8.8 8.8 7.1 8.6 7.8 6.6 8.5 8.9 9.2

Gennemsnit ift. adgangsgivende grundlag

Fra BA polit 9.5 9.7 9.2 9.7 9.7 9.9 9.8 9.5 9.8 9.5 9.1
Fra anden DK 8.5 10.4 8.8 8.3 7.7 8.7 8.5 10.6 9.0 9.8 7.8
Internationale 9.0 9.7 9.4 8.9 8.7 9.7 8.9 8.5 8.3 9.4 9.7

Kilde: STADS (2012-2022).
Note: Tabellen viser karaktergennemsnittet for specialet. Kun studerende med aflagte prøveforsøg og kun den

studerendes højest opnåede karakter i faget indgår i gennemsnittet.

5.2.3 Dispensationer: Udviklingen i antal 4. og 5. prøveforsøg

Tabel 5.23: Karakteristika for dispensanter blandt kandidatoptaget 2010-2020

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020*

Antal dispensationer 7 0 7 8 25 24 20 7 15 6

Andel af optaget 3.1 0.0 2.4 3.4 6.7 5.1 4.5 2.6 4.3 1.8
Fra BA polit 3.0 0.0 . 2.2 . 4.1 3.0 2.0 3.3 1.7
DK og Internationalt . 0.0 . . 11.7 . . . . .

Heraf dimitteret 100.0 0.0 . 80.0 70.0 80.0 71.4 85.7 66.7 83.3
Heraf afbrudt . 0.0 . . 30.0 . . . . .
Heraf aktiv . 0.0 . . . . . . . .
Andel 4. forsøg 100.0 0.0 71.4 100.0 72.0 79.2 65.0 100.0 80.0 100.0
Andel med én disp. 100.0 0.0 . 80.0 65.0 75.0 57.1 100.0 83.3 100.0

Dage inden første disp. 820 0 876 719 833 1003 724 1018 933 903

Kilde: STADS (2011-2021).
Note: Tabellen viser antallet af dispensationer tildelt kandidatoptagene 2011-2020, samt som procentandel af

optaget for året. Celler med færre end fem observationer vises ikke.
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Fag med tildelte dispensationer blandt kandidatoptaget 2011-2021

Alle tildelte dispensationer (> 4 studerende):

Makroøkonomi III (14 stud. / 9,5 pct.)

Master Thesis (9 stud. / 6,1 pct.)

Industrial Organization (8 stud. / 5,4 pct.)

Financial Econometrics A (7 stud. / 4,7 pct.)

Public Finance (5 stud. / 3,4 pct.)

Dispensant er dimitteret (> 4 studerende):

Makroøkonomi III (11 stud. / 10,1 pct.)

Industrial Organization (7 stud. / 6,4 pct.)

Master Thesis (6 stud. / 5,5 pct.)

Public Finance (5 stud. / 4,6 pct.)
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